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Wileński Uniwersytet Pedagogiczny ułatwia dostanie się na studia likwidując egzaminy wstępne ——

Konkurs świadectw maturalnych
W numerze:

Praworządność
Drugi odcinek „Niezbyt bezpiecz­

na Polska”. Obywatele Litwy bywa­
ją  nie tylko ofiarami przestępstw w 
Polsce, ale też^ich sprawcami. W 
1998 roku w Urzędzie Głównej Po­
licji zanotowano 402 obywateli Li­
twy, podejrzanych o popełnienie w 
Polsce różnych przestępstw.
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Zagranica
str. 5

1
Aleksander Łuka- 

szenka oświadczył, że 
obecnie dla jego kra­
ju  broń jest ważniej­
sza od pługów.

Ultramaryna
Moje Panie, splunęłyśmy ha 

wszystkie wymysły współczesnej 
mody, na te  rozdarcia spódnic aż do 
serca, widoczne pod przeźroczystą 
materią wiszące piersi, spódnice, któ­
re trzeba trzymać jedną ręką, bo się 
rozlatują i bluzeczki- nic, któiymi nas 
denerwują interprojektanci;

str. i

1 Rozmowa prodziekana Romualda tyaruńca 
kiewicz
^ '„D ecyz ję  już podjęłyśmy. Na pewno 
chcemy studiować filologię polską. Nie przy­
jechałyśmy dziś tu po to, żeby zapoznać się 
zWUP, tylko konkretnie się dowiedzieć, ja- 
kiei kiedy mamy złożyć papiery” - mówią 
Jola i Basia, które przybyły wczoraj na 
„dzień otwartych drzwi”  na Polonistyce.

We czwartek Wydział SlawistykTjuż po 
raz drugi zaprosił pizysz^cH aSsolwentó v/

i  przyszłych studentów toczyła się w przyjacielskiej atmosferze. Fot. Marian Palusz-

szkół,~którzy chęieliby-w przyszłości stu- 
diowaćfilologiępolską,^ 
ruską, rosyjską literaturę, językoznaw- 
si^orosyjskie i metodykęnauczaniaję- 
^a ro sy jsk ięg o . Doc. óintautas Kun- 
dirotas, dziekan wydziału, zapoznał przy­
byłych z możliwościami studiowania: 
prawemwyboru kierunku studiów, do- 
dm ow yćlf wykładów według własnego ̂

uznania* możliwością uzyskania stopnia 
bakałarza i magistra, a także zrobienia 
doktorantury. Mówił też o stypendiach i 
płatnych studiach dla wolnych słuchaczy. 
Zapoznał ewentualnych studentów z pro­
gramem studiów, na który składają się 3 

.bloki: językowy, pedagogiczno-psyćholo- 
gicżny i ogólnohumanistyczny.

(Dokończenie na str. 2)

Odpowiedzi na py­
tanie - które z zespołów 
walczących o Puchar 
Europyzagrająw finale 
piłkarskiej Ligi Mi­
strzów -dowiemy się tylko po meczach 
rewanżowych półfinałów. Oba pierwsze 
spotkania zakończyły się remisami.

Rządząca koalicja w Sejmie nie ustąpiła

Nici z  interpelacji
Raz w życiu skorzystać z pomocy państwa .

Gwarancja kredytu
W czwartek, w godzinach 

popołudniowych w Sejmie od­
było się głosowanie nad inter­
pelacją do ministra finansów Al- 
girdasa Śemety.

Interpelacją żmnicjowałąsej- 
mowa frakcją CitewskiejDemo- 
kratycźnej Partii Ptaćy (LDPP). 
Podpisało ją  SO^osłów, reprezen- 
^jących sejmowe frakcje LDPP, 
socjaldemokratów oraz frakcje 
niezależną Zjednoczoną.

Autorzy interpelacji zarzucali; 
A. Semecie niedokładne planowa­
nie budżetu, bezpodstawne zwięk- 

- szanie ̂ datków,:'kor^stanie nie- 
' zg°dnie z celami ze środkówrFun- 

dusźu Prywatyzaeyj nego. Parla- 
tńehtaiźyści także byli zdania, że |  
-Ministerstwo "Finansów podjęło ' 
nieprzemyślane decyzje dotyczą- 
cedrobnej i średniej przedsiębiorą

Dopóki dzisiejszy m inister będzie m iał poparcie sejmowej większo­
ści, usiłowania m niejszości będą na nic. I r

Premier Gediminas Vagno- 
rius obiecuje, że już w roku przy­
szłym część mieszkańców będzie 
mogła skorzystać z nowej usta­
wy o pomocy w nabywaniu lub 
wynajmowaniu mieszkań, której 
projekt wczoraj przekazany zo­
stał pod debaty sejmowe.

Ta ustawa* pozwoli każdemu 
człowiekowi raz w życiu skóizy- 

: stać z pomocy państwa - gwaran­
cji kredytowej. Taka pomóc 
będzie udzielana tylko .najbogat-, 
szym mieszkańcom kraju.

Wzaieżności od sytuacjisocjąt* 
nej i otrzymywanych dochodów 
mieszkańcy będą mogli skorzystać 
z subsydiów odsetek kredytowych,

cźbś(y,prywa.tyzaćjibanków pań­
stwowych' oraz rosnącego deficy­
tu rachunku bieżącego. Niezado- 
walał również posłów fakt, iżmi-

nisler nie podawał na czas flregf 
zbędnej informacji i świadomie 
ukrywał ńiepośĄdanefakty. 

-(Dokończenie na str. 2) ~
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|  subsydiów cz^ci kredytu lub, w try­
bie wyjątkowym, z rekompensaty 
wynajmu mieszkania. Dla osób, któ-J 
rych dochody są mniejsze od śred­
niej krajowej, pizysługujeprawo do 

; mieszkania socjalnego:
Premier twierdzi, że od roku 

2001 każdy obywatel z rodziną 
będzie mógł skorzystać z jednej z 
tych form pomocy.

Na zrealizowanie programu 
pomocy mieszkaniowej w roku 
przyszłym przeznaczy się od 50 do 
^Ominlitów.Ta w 2001 - 100 min 
litów.
- Premier zapewnił, że w roku 

przyszłym_zpstaną uwzględnione 
wszystkie prośby o udział w pro­
gramie ubezpieczenia kredytów i 
kredytów ulgowych.

Nie- z,ostaną z miejsca 
uwzględnione prośby-o subsydia 
na-pokrycie części kredytu lub 
mieszkania socjalne bez rekom­
pensaty komornego. Dlatej kate­
gorii kolejkazacfibWasię.-'
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KRAJ

1 Kalejdoskop aktualności
Danlus Lygls ■ ministrem środowiska

Nowym ministrem środowiska został mianowany byty wice- 
ministerDanius Lygis. Dekret podpisał prezydent Yaldas Adamkus, 
który uwzględnił wniosek premiera w sprawie mianowania D. Lygisa 
na wakujące stanowisko ministra środowiska, mimo ze przed tygo­
dniem otwarcie popierał innego kandydata - Arunasa Kundrotasa, 
kierownika Centrum Polityki Ochrony Środowiska. 50-letni D. Lygis 
jest członkiem partii konserwatystów. W 1996 r. był mianowany wi- 
| ceministrem środowiska.

Okrągły stół Landsberglsa
Dzisiaj po południu w gmachu Sejmu odbędzie się zainicjowana 

przez przewodniczącego Sejmu Yytautasa Landsbergisa rozmowa o 
naszym państwie, jego sprawach i zagrożeniach”. 
m Przewodniczący Sejmu do udziału w rozmowie zaprosił prezydenta 
republiki i premiera, kierowników frakcji sejmowych oraz 5 partii pari^- 
mentu, a także 5 gazet - redaktorów „Lietuyos rytas”, “Lietuvos aidas”, 
l“Respublika”, “Kauno diena”, “Valstieciq ląikrastis”.

Prezydent odmówił jednak udziału w tej naradzie, motywując tym, że 
swoje poglądy na temat państwa już wyłuszczył w dorocznym orędziu.

Swój udział zgłosili starosta sejmowej frakcji Związku Centrum 
Egidijus Bickauskas, przedstawiciele sejmowych frakcji opozycyjnych 
LDPP i socjaldemokratów.

Ministerski szczyt w Połądze
Dwustronne stosunki i międzynarodowe aktualia omówią dziś 

podczas spotkania w Połądze ministrowie spraw żagranicznych 
Litwy i Łotwy Aigirdas Saudargas i Valdis Birkavs.

Podczas spotkania w Połądze ministrów spraw zagranicznych bę­
dzie też mowa ó przewidzianym w tym miesiącu szczycie NATO w 
Waszyngtonie, o rozszerzeniu UE, o kryzysie w Kosowie oraz mają­
cych się odbyć posiedzeniach Zgromadzenia Bałtyckiego i Bałtyckiej 
Rady Ministrów.

Chadecy żądają wyjaśnień
Partnerzy koalicji rządzących konserwatystów -  chadecy nie 

zamierzają zgłaszać nowych kandydatur do przewidzianych w 
umowie koalicyjnej instytucji władzy wykonawczej, zanim pre­
mier nie potwierdzi swego stanowiska w sprawie dalszej działal­
ności rządu.

Zgodnie źe wznowioną w styczniu br. umową koalicyjną chadecy 
mają portfele trzech ministrów, ale obecnie w rządzie pracują dwaj 
ich jninistrowie -  spraw zagranicznych i ochrony kraju.

W marcu, po wycofaniusię z rządu ministra ochrony środowiska, 
centrystyAlgisaĆaplikasa, chadecy odmówili zgłaszania swego kan­
dydata-na to stanowisko. -

Przewodniczący zarządu partii chrześcijańskich demokratów K. 
Kuzminskaspowiedziałyże zarząd zaaprobował zgłoszoną przez pre­
miera kandydaturę Daniusa Lygisa na minjstraśrodowiska.

Po rublowe wkłady -wcześnie]
Od 13 do 26 kwietnia osoby mające 70 i więcej ła t mogą złożyć 

podania w oddziałach Litewskiego Banku Oszczędności (LBO) w 
sprawie rewaloryzacji wkładów oraz pozwolenia dysponowania 
nimi od 30 kwietnia.

LBO poinformował, że jeśli^właściciele oszczędności, należący ! 
do grupy drugiej, w dniach 13-26 kwietnia nie złożą podań w sprawie 
swobodnego dysponowania zrewaloryzowanymi środkami, zostaną 
uznani za uczestników programu oszczędzania zrewaloryzowanych 
lokat i będą im płacone większe odsetki roczne.

Polecą głowy celników
Szef rządu Gediminas Vagnorius uważa, że z chwilą wejścia w 

życie nowego trybu kontroli celnej nieporozumienia powstały w 
związku z dyscypliną wewnętrzną urzędów celnych. Jak  zapew­
nił premier, z powodu naruszeń dyscypliny pracy w najbliższym 
czasie mogą być zwolnieni niektórzy kierownicy terytorialnych 
urzędów ceł.

Zauważyliśmy, że niektórzy celnicy nie przestrzegająustalonego 
poreądku lub naruszają dyscyplinę pracy, stwierdził premier. Powie­
dział on, że znane są przypadki, gdy po wejściu w życie nowego trybu 
kontroli celnej niektórzy celnicy nie stawili, się do pracy i pracowało 
mniej ludzi niż zazwyczaj.

Uchwała o 0C będzie doskonalona
Projekt ustawy o obowiązkowym ubezpieczeniu odpowiedzial­

ności cywilnej (OC) właścicieli środków transportu i urzędników 
będzie jeszcze doskonalony na podstawie wniosków obywateli, ja ­
kie wpłyną w toku publicznej dyskusji. Na wczorajszej konferencji 
prasowg poinformowali o tym członkowie sejmowego Komitetu Bu­
dżetu i Finansów Alfonsas Andriuśkevićius i Juozas Galdikas.

Parlamentarzyści wyrazili nadzieję, że na wiosennej sesji Sejmu 
ustawa ta zostanie przyjęta. A. Andriuśkevićius przypuszcza, że już 
od roku 2000 ten dokument mógłby nabrać mocy..

Duńsko-litewskle ćwiczenia
W dwóch litewskich jednostkach wojskowych wczoraj rozpo­

częty się ćwiczenia z udziałem żołnierzy duńskich.
W osobnym kowieńskim batalionie strzelców im. Witolda Wiel- 

kiego do następnej środy odbywać się będą ćwiczenia taktyczne z 
żołnierzy duńskiego pułku “Quenns Life Regiment”. 

n,-7 ćwiczeń w dalszym ciągu doskonalone będą nawyki strzela­
nia, ataku, zasadzki, eksplodowania, patrolowania, żołnierze będą się 
noc^ PraCy Z mapami oraz Prcyreądami optycznymi w warunkach

 ! ■ ' ^ y K ; t •-' - (ELTA, BNS)

Nici z in te rpe lacji
(Dokończenie ze str. 1) 

Aigirdas Śemeta Wszelkie za- 
_ rzuty przedstawione mu w inter­

pelacji odrzucił, kwitując zapyta- 
nia opozycji odpowiedzią* iż tem­
po wzrostu budżetu Litwy nie ma 

'analogów- na Zachodzie, Jak za­
znaczył minister, dochody budże­
tu w ciągu dwóch lat wzrosły o 1,5 
raza. -

Aby interpelacja została prze­
głosowana, twierdząco na nią 
musi odpowiedzieć ponad poło-.

wa posłów. Po oświadczeniu frak­
cji Centrum, iż nie weźmie udzia­
łu w głosowaniu, stało się jasne, że 
niezbędnej ilości głosów inicjato-- 
rzy tej akcji nie uzbierają.

Tak też się,stało....
- Wiedzieliśmy, że tąk będzie - 

powiedział dla, jCuriera Wileńskie­
go” członek frakcji LDPP Artur 
Płokszto. - Dopóki dzisiejszy mi-: 
nister będzie miał poparcie sejmo­
wej większości, nasze usiłowania 
będą miały podobny skutek.

Poseł podkreślił^ przy dzisiej­
szym rozstawieniu sił wszystkie in­
terpelacje będą jedynie „wyraże­
niem swoich zarzutów! niezadowo­
lenia”, >.

Poseł A.Płokszfo nie był zrażo­
ny wczorajszym niepowodzeniem: 
^Uważamy, że minister finansów 
Aigirdas Śemeta, i nie tylko on, jest 
niekofnpetentny i zapowiadamy dal­
szą walkę’*. |  i ; -

Paweł Kobak

Konkurs świadectw maturalnych
(Dokończenie ze str. 1)

20 miejsc do wzięcia
Dr Romuald Naruni ec, pro­

dziekan Slawistyki,poinformował 
zainteresowanych o trybie dosta-_ 
nia się na studia w WUP. Papiery 
będą przyjmowane do 3 lipca 
włącznie. Oryginał świadectwa 
dojrzałości kandydaci będą musie­
li tylko okazać. “Chcemy ułatwić ' 
przyszłym studentom dostaniesię 
na studia i dlatego egzaminów 
wstępnych nie będzie. Zawierzy­
my stopniom, które otrzymacie w 
szkole. W sumie będzie to konkurs 
świadectw maturalnych. W przy­
padku, gdy brakuje jakiegoś eg­
zaminuj który obowiązuje na da­
nej katedrze, test odbędzie się W 
murach uniwersytetu”. Prodziekan 
radził, aby jaknajlepiej uczyć się 
w szkole i  złożyć egzaminy matu­
ralne. Chętni dostania się ną stu­
dia w WUP mogli kupić specjal­
ne broszurki, w których wyjaśnio­
no wszystkie wymagania wobec 
wstępujących, możliwości studio­
wania i in.'
r Filologia polska oferuje 20 
miejsc. W konkursie świadectw 
maturalnych zostaną zaliczone

wyniki z  egzaminów: jęz. polski 
ustny, jęż. litewski i obcy, a także 
3 stopnie roczne z jęż. polskiego, 
obcego i historii. W dniach 12 i 

. 13 lipca osoby zdecydowane stu­
diować polonistykępowinny zgło­
sić się na uniwersytecie ze świa­
dectwem dojrzałości, w przeciw- 

; ~nym razie automatycznie zostaną 
_ skreślone z listy przyjętych na stu­

dia. W tym  roku opracowano 
nowy program nauczania, który 
jest bardziej elastyczny i nie od­
biega od obowiązującego schema­
tu. Pierwsży blok językowy zaj­
mie 60 proc. wykładów wyłącz­
nie w języku polskim. DrUgi i trze- 

~ ci b<^ą'Wygłaszane w języku pań­
stwowym.

Polonistyka nie umiera
Kierowniczka katedry filologii 

poiśk i ej drHalma Tuflciewicz za­
prezentowała niezdecydowanym 
jeszcze maturzystom katedrę, któ­
rą spełnia Wszelkie wymagania 
Uczelni, 50 proc. pracowników, to 
ludzie z tytułami naukowymi, dru­
ga połowajest w trakcie ich uzy­
skania. W spółpracaż Polską po­
zwala naszym studentom na Wy­
jazdy do Macierzy na praktyki"

językowe oraz daje możliwość ko­
rzystania z wykładów profesorów 
"zPołski, którzyodwiedzają kate­
drę 2 razy do roku. H. Turkiewicz 
nie^chciała zbyt^wiele mówić o 
wspaniałych możliwościach, któ­
re czekają-przyszłych studentów 
polonistyki, żeby nie wyglądało to 

I  na narzucanie decyzji^- “Każdy 
musijzdecydowąć sięsam ,co ma 
wybrać i  kim ma być W życiu”. 
Podkreśliła też wielką wagę pra- 

f- ęy  samodzielnej studentów w cza­
sie studiów.

“Polonistyka nie ugiiera, od 
kilku lat zaczęfasię  odradzać. 
Postawa polonisty jest ciągteljS^ 
dana, a więc cały czas trzeba coś 
robić. Wydawane są nowe podr 
ręczniki, nauczyciele pracują le­
piej niż przed laty i  tnłodzież ter 

^raz m).nas -przychodzi lepszą” -  
stwierdził R. Naruniec>.W najbliż­
szej przyszłości zostaną podpisa­
ne umowy o współpracy z uniwer­
sytetem irS.M. Kopernika w  To­
runiu i Wyższą Szkołą Pedago­
giczną W Krakowie.- “Na pewno 

; będziemy mieli' swoich studen­
tów *^ optymistycznie zakończył 
prodziekan.

D anuta Kamilewicz

Litwa nie podda się politycznemu naciskowi i bez finansowej pomocy nie zamknie Ignalińskiej E A

Za darmo nie zamkniemy
Premier Gediminas Vagno- 

rius zaproponował “depolity- 
zację” problem u Ignalińskiej 
Elektrowni Atomowej {-przeka­
zanie rozstrzygania go “specja­
listom oraz politykom”.

G. Vagnorius przemawiał 
wczoraj podczas otwarcia konfe­
rencji międzynarodowej na temat 
bezpieczeństwa jądrowego Igna­
lińskiej EA.

Premier, niebezpośrednio kry­
tykując presję Unii Europejskiej* 
aby jak najwcześni.ej zamknąć si­
łownię atomową, stwierdził, że 
rząd Litwy i społeczeństwo “do­
skonale zdają sobie sprawę z wagi 
zapewnienia bezpieczeństwa Igna­
lińskiej Elektrowni Atomowej i 
poświęcają tej sprawie wiele uwa­
gi”,

Zaznaczył on, że od roku 1991

Litwa własnym Wysiłkiem oraz 
przy pomocy innych państw i or­
ganizacji międzynarodowych-w 
bezpieczeństwo elektrowni zain­
westowała 220 rriln USD.

Premier opiera się na ocenach 
ekspertów międzynarodowych o 
tym, że pod względem stopnia bez­
pieczeństwa Ignalińska EA nie 
ustępuje zachodnim elektrowniom 
atomowym i jest najbezpieczniej­
szą wśród korzystających z reak­
torów RBMK.

Ignalińska Elektrownia Ato­
mowa jest jedną z największych 
elektrowni regionu, wytwarza oko­
ło 80 proc. energii elektrycznej na 
Litwie i stanowi ważną część po­
tencjału ekonomicznego Litwy.

“Gdyby eksperci z powodu 
bezpieczeństwa zalecili zamknię­
cie elektrowni, Sejm i rząd Litwy

gotowi są niezwłocznie to uczy­
nić. Gdyby jednak z motywów 
politycznych lub chcąc dać przy­
kład innym państwom zażądano 
zam knięcia elektrow ni przed 
upływ em  zapro jek tow anego  
okresu eksploatacji, mamy prawo 
prosić o pomoc finansową na po­
krycie wydatków spowodowa­
nych zam knięciem . G dyby 
wspólnota międzynarodowa nie 
mogła udzielić dostatecznej po­
mocy na skompensowanie zwią­
zanych z zamknięciem wydatków 
oraz stworzenie alternatywnych 
mocy energetycznych, mamy 
prawo korzystania z elektrowni 
do czasu, aż sami będziemy w 
stanie utworzyć fundusz niezbęd­
ny dla jej zamknięcia”, powie­
dział premier.

(BNS)

„Sodra” zadłuża się i atakuje
Zarząd oraz oddziały teryto­

rialne “Sodry” dążąc do wypła­
cania em erytur zgodnie z har­
monogramem -  od 10 do 26 dnia 
zaciągają krótkoterminowe po­
życzki.

Oddziały w Kłajpedzie, Szaw- 
lach, Mariampolu, Visaginasie, 
Druskienikach od banków “Her- 
mis” i “Taupomasis bankas” za­
ciągnęły pożyczki w wysokości

prawie 12 min litów, natomiast za­
rząd “Sodry” od “Źemes ukio ban­
kas” - 36 min litów.

Prowadzone są rozmowy z 
“Vilniaus bankas”, “Taupomasis 
bankas” i “Żemes ukio bankas” w 
sprawie nowych kredytów, zwró­
cono się do rządu o gwarancje.

Jak podaje wydział informa­
cji i łączności ze społeczeństwem 
“Sodry”, w zarządzie powołano

wydział do walki z  nielegalną 
ewidencją, w powiatach tworzy 
się grupy wspólne z  inspekcją po­
datkową i policją.

Oddziały terytorialne zobo­
wiązano do przygotowania list 
przedsiębiorstw, gdzie wypłaca 
się tylko minimalne wynagrodze­
nie. Te przedsiębiorstwa będą 
sprawdzane w pierwszej kolei.

(ELTA)
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Wywiad z APOLONlĄSKA- 
KOWSKĄ -  prezes-dyrektor 
Centrum Kultury Polskiej na Li- 
hyje im. Stanisława Moniuszki.

- Jesteśmy w przededniu ko­
lejnej wielkiej imprezy, która po­
wstała z Pani inicjatywy i prze­
biega pod patronatem Centrum. 
Tradycyjnie rozpocznie się od 
Festiwalu Dzieci i M łodzieży 
Muzycznie Uzdolnionych.

-  Serdecznie wszystkich zapra­
szam w dniu 10 kwietnia br. (pocz. 
o godz. 10.00) do sali Akademii 
Nauk Litwy (al. Giedymina 3) na 
występ młodych talentów. Już po

raz szósty odbywa się takie spotka­
nie dzieci i młodzieży muzycznie 
uzdolnionych. Są to z reguły 
uczniowie różnego szczebla szkół 
muzycznych Wilna i Wileńszczy- 
zny, a także Kowna. Muszę przy­
znać, że z każdym rokiem coraz 
więcej osób pragnie uczestniczyć 
w tej imprezie. Tym razem wpły­
nęło 120 zgłoszeń, wytypowaliśmy 
drogą eliminacji 70 uczestników. 
Ponieważ w tym roku przypada 
180 rocznica urodzin Stanisława 
Moniuszki i 150-lecie śmierci Fry­
deryka Chopina, w miarę możliwo­
ści wykonawcy (są wśród nich tak-

Wśród uczestników VI Festiwalu Kultury Polskiej na Litwie “Pieśń 
znad W il ir - zespół “Solczanie’. Fot. Bronisława Kondratowicz

Zwiększył się eksport
Znalezienie rynku zbytu stanowi nie lada problem dla naszych 

rolników. Jakie wyniki osiągnięto więc w pierwszym kwartale roku 
bieżącego w znajdowaniu zagranicznego nabywcy?

Jak świadczą dane Państwowej Służby Weterynaryjnej, w ciągu |  
pierwszego kwartału roku bieżącego' z  kraju wyeksportowano 1 306 
ton wołowiny, podczas gdy w odpowiednim okresie roku ubiegłego 
eksport stanowił 470 ton. r

Jak powiedział Kazimieras Lukauskas, dyrektor Państwowej Służ- 
P  by Weterynaryjnej, teraz wywozi się też znacznie więcej mięsa dro- 

y  biu, Do sąsiednich krajów bałtyckich i Wspólnoty Państw Niepodle­
głych wyeksportowano 162 189 sztuk drobiu, prawie o 12 tys. więcej, 
w porównaniu z  analogicznym okresem roku ubiegłego. Eksporterzy 
koni również uzyskali zezwolenie na zwiększony ięh wywóz. g

Jednakże eksport ryb i przetworów rybnych zmniejszył się i wynió­
sł 8'476tón. Podobnie jest zeksporfem przetworówmleczarskichimle- 
ka, kefiru,, śmietany, twarogu sprzedano tylko 218 ton. Podczas, gdy w 
analogicznym okresie roku minionego wskaźnikten sięgałó 311 ton. * 

Dobry wynik uzyskano natomiast w ekąporcie^skórek - sprzedano 
71 ty£  sztuk. Natomiast W tym okresie roku ubiegłego zagranicznym 
odbiorcom dostarczono zaledwie! 1 tys. skofek. Ó 150 jednostek zwięk­
szył się też ekśport trofeów myśliwskich.

Agencja Skupu i Regulacji Produkcji Rolnej w roku bieżącym do 
krajów Wspólnoty Państw Niepodległych wyeksportowała 3 840 ton. 
zboża, natomiast w tym samym okresie roku ubiegłego sprzedano za­
ledwie 80 ton.

Danuta Danowska
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że soliści wokaliści) włączyli do re­
pertuaru utwory tych wielkich 
kompozytorów polskich.

Uwzględniając zainteresowa­
nie imprezą, marzy mi się prze­
kształcenie jej w festiwal -  kon­
kurs, który byłby np. startem dla 
młodzieży do studiów muzycznych 
w Polsce, albo udziału w podob­
nych festiwalach organizowanych 
na terenie RP. Chcę się pochwalić, 
że w gronie uczestników mamy już 
“weteranów”, którzy biorą udział 
od zarania imprezy. Wymienię cho­
ciażby wileńską rodzinę Sobie­
skich -  trzy muzykujące osoby, 
dwie utalentowane Krapikówny z 
Kowna, jedna z nich jest obecnie 
studentką Litewskiej Akademii 
Muzycznej. Dwaj Romankowowie 
z Podbrodzia, Narkiewiczówny z 
Trok, Zawsze aktywnie biorą 
udział słuchacze szkoły muzycznej 
im, Jonuśasa, jej absolwentka Ka­
tarzyna Nięmyćko uczy się już W 
Akademii Muzycznej i w tym roku 
też weźmie udział w festiwalu.
* - Również 10 kwietnia roz­
pocznie się inna impreza festiwa­
lowa.

- Festiwal Kultury Polskiej 
na Litwie “Pieśń znad Wilii” zain­
auguruje przegląd zespołów dzie­

cięcych. Pócz. o godz. 15.00, w 
Pałacu Kultury MSW (ul. Źirmuni} 
1). Zgłosiło się 17 zespołów pie­
śni i tańca ze stolicy i terenu. 11 
kwietnia o godz. 12.00 - przegląd 
zespołów dorosłych, w tymże pa­
łacu. 20 kolektywów będzie się 
ubiegało o udział w koncercie ga­
lowym, który się rozpocznie o 
godz. 17.00,11 kwietnia.

- Na te wiosenne spotkania 
Polaków Litwy tradycyjnie przy­
jeżdżają goście z RP. Jak będzie 
w tym roku?

- Przyjazd zapowiedziała 6- 
osobowa delegacja Mrągowa. Prze­
wodniczy jej starosta tego miasta, 
prezes komisji artystycznej Festiwa­
lu Kultury Kresowej Mrągowo’99 
Ryszard Soroko. Goście zamierza­
ją  wytypować uczestników na tę po­
pularną imprezę. Oczekujemy tak­
że panią Irenę Bagińską ze Stowa­
rzyszenia “Wspólnota Polska” -  
Oddział Pomorsko -  Kujawski, któ- 
ra przewodniczy Letnim Koloniom 
Muzycznym w  Toruniu. Trzeba za­
znaczyć, że nasza młodzież niejed­
nokrotnie zapraszana była na to 
piękne spotkanie talentów. Ponad­
to planowany jest przyjazd Zespo­
łu Akordeonowego z Państwowej 
Szkoły Muzycznej im. Fryderyka

Chopina w Opolu, młodzieży Li­
ceum Ogólnokształcącego w Legio- 
nowie. Ma zamiar zaszczycić naszą 
imprezę swą obecnością senator 
Józef Kuczyński z Elbląga oraz 
Czesław Kujawski -  sekretarz od­
powiedzialny Stowarzyszenia 
“Wspólnota Polska” w Elblągu, 
choreograf i kierownik artystyczny 
zespołów “Ziemia Elbląska” i 
“Mały Elbląg”. Pan Czesław, po­
dobnie jak w latach poprzednich, 
wejdzie w skład jury, któremu prze-, 
wodniczyć będzie kompozytor Ja­
rosław Ciechanowicz — kierownik 
artystyczny i główny dyrygent Or­
kiestry Rozrywkowej Litewskiego 
Radia i Telewizji.

- Dziękując Apolonii Skakow- 
skiej za rozmowę, apelujemy do 
naszych Czytelników, żeby przy­
byli na imprezy festiwalowe z 
udziałem polskich dzieci i mło­
dzieży muzycznie uzdolnionych 
oraz zespołów artystycznych, któ­
re przybywają do Wilna z róż­
nych miejscowości, aby zaprezen­
tować swe umiejętności i dorobek. 
Cżekają one na naszą obecność. 
Cena wejściówek -  naprawdę 
symboliczna.

Halina Jotkiałło

Z myślą o współpracy
Jak  już informowaliśmy, w 

centrum  wystawowym „Lite- 
xpo” trw ają Międzynarodowe 
Targi ALT’ 99, na których pre­
zentowane są samochody, akce­
soria samochodowe i logistyka. 
Należy przypuszczać, że niniej­
sze targi przyczynią się do roz­
szerzenia już istniejących i na­
wiązania nowych kontaktów i 
kontraktów  między przedsię­
biorcami litewskimi i polskimi.

Temu celowi było też poświę-

Biskup z  Grodna
W Niedzielę Miłosierdzia 

Bożego, 11 kwietnia ha zakoń­
czenie Tygodnia Miłosierdzia Bó- 
żego isK uto^phrześcjj ańskiej 

IM szę św; o godz. 15.00 w koście­
le Bucha §w. będzie celebrował 
sufragan diecezji grodzieńskiej, 
ksiądz biskup Antoni Dziemian­
ko. Zaprasza się  wiernych do 

0  wspólnej modlitwy z dostojnym 
- gościem z Grodna |  J . I .

cone wczorajsze spotkanie w 
„czarnej sali” hotelu „Lietuza”, 
zorganizowane przez mariampol- 
skąfirmę „Bilitpolis” wespół z Pol­
sko - Litewską Izbą Gospodarczą.

W spotkaniu wzięli udział 
przedstawiciele firm - wystawców 
pragnący szerzej przedstawić swe 
oferty oraz bliżej zapoznać się z 
m ożliwościami i warunkami 
współpracy, kazimieras Veik§a, 
dyrektor „Bilitpolisu”, promujący 
firmy, przedstawił przybyłych, na

spotkanie ze strony litewskiej i pol­
skiej uczestników misji proekspor­
towej ALT’ 99. Wśród nich byli 
między innymi: Marian Wojtkie­
wicz („Info - Bitas”), Zygmunt 
Klonowski („ Klion”), Mirosław 
Stefanowicz („Valervitas”) z Wil­
na oraz Robert Florczak (Antona - 
centrum) z  Krakowa, Bolesław 
Kucharczyk (Mechanika maszyn i 
ślusarstwo) z Myślakowic, Ry­
szard Babula („Ster”) z Poznania.

Danuta Danowska

„Służba” może być „drużbą”

Grzywny -  tylko dla kobiet? —— — —

Mężczyźni nie nłacą za przejazd
Do trolejbusu nr 6, którym 

kierowała Nefli Tidmaniene, na 
przystanku Ćiurlionio o godz.
14.25 wsiadła kontrola. Dwie ko­
biety odnotowały w karcie kie­
rowcy swe numery -156 i 82. Za­
częły sprawdzać bilety. Siedzący 
obok mnie młody mężczyzna nie 
miał ani jednorazowego biletu 
przejazdowego, ani miesięczne­
go. Kiedy poproszono go o bilet, 
chciał wcisnąć kilkadziesiąt cen­
tów w dłoń kontrolera.

Otrzymał grzeczną odpo­
wiedz, że kontrolerzy biletów nie 
sprzedają. Próbował wykręcić się 
dwoma litami. Jedna z pań tylko 
jeden raz powiedziała, że musia­
łby poszukać 20 Lt. Kiedy odpo­
wiedź zabrzmiała: „pieniędzy nie 
mam”, kontrolerka spokojnie ode­
szła machnąwszy tylko ręką.

Po jakimś czasie moją uwagę 
zwróciły te same kontrolerki sprze­
czające się z młodą kobietą, która 
bezskutecznie coś starała się im 
wytłumaczyć. Trwało to w ciągu 
kilku przystanków. Kiedy kontro­
lerzy wreszcie opuścili trolejbus, z 
ciekawości podeszłam do tej kobie­
ty. Kontrolerki zmusiły ją  do Za­
płacenia kary za przejazd w trolej­
busie bez biletu. Rozżalona Vaiva 
(nazwisko podała do wiadomości 
redakcji), powiedziała, że taki wy­
padek, kiedy kobieta płaci, a męż­
czyzna - nie, zdarza się jej nie po 
raz pierwszy ...

KierowcaTidmaniene stwier- 
' dziła, że, niestety, ale tak jest za­

wsze. Kobiety, z natury istoty bar­
dziej kulturalne, wrażliwe i delikat­
ne nie potrafią po chamsku odpra­
wić sprawdzającego bilety. Męż-

czyźni "natomiast potrafią nawet 
posłać kontrolera gdzieś tam dale­
ko, głośniej krzyknąć lub pchnąć. 
„Dlatego mężczyzn po prostu się nie 
rusza. Nie tylko kobiety kontrole- 
rzy, ale nawet mężczyźni nie chcą 
mieć konfliktów z osobnikami płci 
męskiej. Zwyczajnie bojąsię - mówi 
N. Tidmaniene. - Ani kierowcy, ani 
kontrolerzy nie mogą nic na to po­
radzić. Generalnie trzeba by było 
chyba zmienić sam system przepro­
wadzania kontroli. Być może mu­
siałaby zająć się tym policja”. - 

Wygląda na to, ze państwo jak 
gdyby zwalnia wszystkich męż­
czyzn od opłat za przejazd środka- 

r mi komunikacji miejskiej, kobiety 
natomiast zobowiązuje do kupna 
biletów przejazdowych lub płace­
nia kar.

Danuta Kamilewicz

“Służyć przyjaźniąc się” -  
oto podstawowa zasada Między­
narodowego Stowarzyszenia Po­
licji (IPA), przestrzegana rów­
nież przez członków wydziału 
narodowego tej organizacji na 
Litwie.

Około 100 przedstawicieli po­
licji zgromadziło się wczoraj na 
trzeci zjazd w Wilnie. W ciągu 
dwóch dni ma być omówiona do­
konana i przyszła praca oraz wybra­
ni nowi kierownicy organizacji: pre­
zydent, sekretarz generalny, skarb­
nik oraz zarząd republikański.

Zrzeszająca 280 tys. członków 
z 61 państw organizacja pozarządo­
wa IPA ma na celu nawiązywanie i 
zacieśnianie kontaktów między pra­
cownikami policji różnych krajów* 
rozwój współpracy międzynarodo­
wej, udział w pokojowym współist­
nieniu i zachowaniu pokoju na świe-
cie, troskę o mistrzostwo zawodo­
we swych członków.

Obecny prezydent wydziału j

litewskiego IPA Ramutis Oleka po­
informował o tym, że organizacja 
zrzesza 1 tys. 740 członków, zgro­
madzonych w 38 pododdziałach 
wewszystkich miastach i rejonach 
Litwy. p

^Litewskie Stowarzyszenie Po­
licji założone zostało 27 paździer­
nika 1994 r. Wpaździemiku 1995 
r., na 26 konferencji IPA w-Wied­
niu zostało ono przyjęte do tej or­
ganizacji międzynarodowej i na­
zwane litewskim wydziałem naro­
dowym Międzynarodowego Sto­
warzyszenia Policji.

R. Oleka uważa, że w systemie 
policji, opartym na statutowej dys­
cyplinie, nie o wszystkim decydu­
ją  zlecenia. Być humanitarnym, nie 
stosować przemocy i starać się 
szczerze dopomóc poszkodowane­
m u- tego uczy doświadczenie ży­
ciowe, które warto przejąć u kole­
gów zagranicznych, np. u funkcjo­
nariuszy policji polskiej i duńskiej.

(ELTA)

Wyrazy ołębokleso współczucia 
V  staroście Dainowskiego Starostwa 

w rejonie solecznlckiin
Panu

Wacławowi Janklełalclowl
z powodu utraty Matki 

składa Samorząd rejonu solecznickiego
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2. Niezbyt bezpieczna Polska

Turyści podróżujący pociągami te ż  powinni uważać. Fot. Marian Paluszkiewicz

Prześcignąć 
Okrainy się nie da

O by watele Litwy .bywają nie
tylko ofiarami przestępstw w  
Polsce, ale też i ich sprawcami.

Podkomisarz Sławomir Ci­
sowski z-Zespołu Prasowego 
Komendy Głównej Policji 
(KGP) powiedział „Kurierowi 
Wileńskiemu”, że w 1998 roki? 
w KGP zanotowano ̂ .o b y w a ­
teli Litwy podejrzanych o popeł­
nienie w Polsce różnych prze­
stępstw (za ten okres na terenie 
Polski odsiadywało lub oczeki­
wało n i wyroki sądu 44 obywa­
teli Litwy, a 38 osób było tym­
czasowo; aresztowanych) i 75 
zgłoszeń obywateli Litwy, którzy 
zostali ofiarami przestępstw. Dla 
porównania S.Cisowski przyto­
czył dane najbliższych sąsiadów 
Litwy. Na ich tle nasz kraj wy­
gląda całkiem1 przyzwoicie.'

R ok  1998 
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Kierowcy powinni 
być uważniejsi

Podkomisarz Sławomir Ci­
sowski wymienił jeden z rodza­
jów przestępstw, w których po­
krzywdzeni bywają też.obywa-' 
tele Litwy, szczególnie kierpw- 
cy TIR-ów, którzy, zwłaszcza w 
porze nocnej, stają się ofiarami 
pseudopolicjąntów drogowych.

• - Chcielibyśmy, jako policja, 
jeszcze raz podkreślić i poprzez 
wasz dziennik dotrzeć dó jak 
największego kręgu odbiorców, 
że. w Polsce w porze nocnej 
kontrola drogowa wykonywaną 
je s t przez um undurow anych 
funkcjonariuszy, którzy w tych 
godzinach posługują się ozna­
kowanym radiowozem. Ważne 
jest, aby zwrócić uwagę na to, 
czy funkcjonariusz posiada od­
blaskowe elementy identyfika­

cji - czapkę, naszywkę „poli­
cja”, tzw. „gwiazdę policyjną”, 
czyli blachę policyjną, pas z 
bronią. Lecz najważniejsze jest, 
że taki funkcjonariusz w porze 
nocrtej dokonuje zatrzymania 
tylko i wyłącznie światłem czer­
wonym, a nie tak zwaną, „tar­
czą” - tarcza służy .tylko do za­
trzymania W dzień.

Sam radiow óz po licy jny  
również powinien być/wyposa- 
żony w znaki rozpoznawcze,, a 
mianowicie: radiowóz ma pasy 
białe wzdłuż całego boku. Pasy 
te, co je st ważne, są odblasko­
we. Prócz tego, radiowóz po- 
s i a d a ńap rs ; „po li ej a ” - n a 
drzw iach^ Taki radiow óz na 
dachuj>stzawszewypDsażony 
nie tylko w lampę niebieską, 
ale i w  tak zw aną „belkę”, czy- 
1 i ś w i ecący przez cały dach n a ­
pis „policja”.

- Niestety, czasami - mówi 
S.Cisowski - odnosi się to rów­
nież i do obywateli litewskich, 
kierowcy zatrzymują się na wi­
dok dowolnego, nawet cywilne­
go pojazdu, który ma nadaęhu- 
niebieski sygnał - przypiętą-na 
magnes lampę. Nie należy re­
agować na takiego typu rzeczy, 
bowiem mogą,to być przestęp­
cy, których sporo je s t na dro­
gach Polski. Jeżeli ktoś.ma ja ­
kiekolwiek wątpliwości, powi­
nien po prostu wjechać dó naj­
bliższej miejscowości i zgłosić 
to na komisariat policji. Dlate­
go, że niezatrzym anie się do 
kontroli przez autentyczną po­
licję drogową jest karane.

Nie pi] z nieznajomymi
- Następny problem,,z któ­

rym stykają się turyści z Litwy 
i który dyskredytuje policję pol­
ską," to są kradzieże kolejowe - 
kontynuował przedstawiciel Ze­
spo łu  P rasow ego  K om endy 
Głównej Policji Sławomir Ci­
sowski. - Tu również cała istota 
sprawy polega na tym, że za 
każdym'razem należy pamiętać 
o dokonaniu zgłoszenia prze­
stępstwa, dlatego że bez takich

in fp rm ac j i , - b e z  ry sop isów  
^prawcóWj ściganie ich nawet 
we współpracy ze stroną litew­
ską je st bardzo, trudne. Więk­
szość ludzi sądzi, że dokonanie 
zgłosżęnia przedłuży i utrudni 
ich podroż, ale my ze swojej 
strony wprowadzamy uprosz­
czoną procedurę^każda bowiem 
ififormacja jest dla haś -isto ta. 
Dlatego-też n ie nalęlży,'będąc 
pokrzywdzonym^ zakładać, że 
zgłoszenie będzie wiązało sięjz 
opóźnieniem podróży] 1 zapew­
niał S. Cisowski,

Policja polska oraz Polskie 
Koleje Państwowe przeprowa­
dzają szereg informacyjnych ak­
cji ulotkowych, skierowanych.do 
osób poruszających się pociąga­
mi, w których tłumaczą, jak unik­
nąć przykrych zajść w podróży.

W obcym kraju - bezbronni
Zatem, aby nie stać się ofia­

rą  przestępstwa i zminimalizo^ 
wać ewentualne straty, postępuj 
według następujących zasad:

- w rozmowach' ze wspó- - 
łpasażerami nigdy nie mów, ile 
posiadasz przy  sobie pieniędzy 
i  jak ie  t owary.jw i ezi es z, bądź 
ostrożny, unikaj poczęstunku od 
osób nieznajomych,

- staraj s ię  nie przew ozić , 
znacznych kwot pieniężnych, a 
jeśli już-musisz, to rozłóż pie-1 
niądze w kilku miejscach, ;

i  zapamiętaj lub zapisz i ukryj 
numery posiadanych dokumen­
tów  osobistych, banknotów  i*' 
przewożonych urządzeń znacznej 
wartości (sprzęt elektroniczny, 
sprzęt agd i inny), miej adresy i 
numery telefonów ambasady i 
konsulatu swego kraju w tym pań­
stwie, do którego jedziesz, -

- dokumenty podróży (bile­
ty) okazuj tylko osobom funk­
cyjnym, uprawnionym do ich 
kontro li - funkcjonariuszom  
Straży Granicznej, Policji, cel­
nikom, - konduktorom i rewi­
dentom kolejowym, funkcjona­
riuszom Służby Ochrony Kblei,

- jeśli masz do czynienia z

napadem rab u nko wyjn, prp.b ą  
wymuszenia, nie ryzykuj i nie 
stawiaj oporuj staraj się zapa- 
m ię tać jak  najwięcej" Szczegó­
łów - rysopis sprawców, sposób 
m ów ien ia  i p o ru  szatnią się , 
ubiÓĘ, J ia  jakiej stacji wsiedli 
lub wysiedli itp.,

- o każdym takim przypadku 
natychmiast żawiadom  PO L b . 
GJĘ - tek nr 997, funkcjonariu­
szy Służby Ochrony Kolei lub 
przedstawicieli innych służb po- 
rządkowo-administracyjnych.

Najważniejsze, o czym na­
leży pam iętać, je st to, że znaj­
du jecie  Się w obcym  k raju , 
gdzie jesteście bezbronni i was 
może spotkać dowolna przygo­
da (nie musi to być wcale miła 
przygoda) i o własne bezpie­
czeń stw o  m u sic ie , p rzede  
w szystk im , za troszczyć się  
sami - bądźcie bardzo ostrożni 
- radzi rzecznik prasowy Ko­
mendy Głównej Policji podko­
misarz Sławomir Cisowskie

Paw eł K obak

Kronika policyjna
Jak podaje dział Sztabu In­

formacji MSW RL, 7 kwietnia 
br. w kraju  zanotowano 203 
przestępstwa, w tym: 6 obrażeń 
ciała, 2 gwałty, 25 chuligańskich 
ekscesów, 6 rabunków, 1 oszu­
stwo, 163 kradzieże. Skradziono 
9 samochodów, znaleziono -  4.

Zanotowano 9 wypadków 
drogowych i 6 pożarów. Zna­
leziono zwłoki 5 osób. Zatrzy­
mano 32 podejrzanych o popeł­
nienie przestępstw.

Próbował zgwałcić matkę...
7 kwietnia do Komisariatu Poli- 

I cji rej. trockiego zgłosiła się K  (ur. 
I9l6r) i zawiadomiła, że w nocy, w 
domu we wsi Balboniai pobił ją  i 
próbował zgwałcić syn-K  (ur. 1951 
r.). Podejrzanego poszukuje się.

Rabunki
6 kwietnia około godz. 19 

dwaj mężczyźni, przedstawiając 
się jako hydraulicy, weszli do 
mieszkania L. I. na Antokolu, 
pobili gospodynię do nieprzy­
tomności, następnie w ynieśli 
wyroby ze złota. Straty -  1.200 
litów.

7 kwietnia około godz. 17 na 
ul. Śiaulią w Kłajpedzie V. Kuden- 
ko (ur. 1966 r.) obalił na ziemię 
N. S. (ur 1976 r.) i odebrał 2 bile­
ty lotnicze na rejs Kalinmgrad- 
Moskwa. Straty -  187 litów. Po­
dejrzanego poszukuje się.

“Złote” przewody
6 kwietnia z ZSA “Baltijos auto- 

mobiliii technika” na Vilniaus pl. w

Kłajpedzie w niejasnych okolicz­
nościach zginęły przewody elek­
tryczne. Straty —286.299 litów.

Przywieźli trupa
7 kwietnia około godz. 16 z 

ulicy Raugyklos w Wilnie do izby 
wytrzeźwień ekipa policyjna przy­
wiozła nietrzeźwego A. Szew- 
czenkę (ur. 1947 r.). Lekarze z 
pogotowia ratunkowego ustalili, że 
mężczyzna już był martwy. Przy­
czynę zgonu ustala się.

Przygotowała Irena Litwin

W rejonie wileńskim

Bestialski mord emerytów
We wsi B endory w czoraj 

znaleziono zwłoki 64-letniego 
A rsen ija  Leontjew a i 62-let- 
niej Frazenii Leontjewej.

Przypuszczalnie A. Leontje- 
wowi zadano co najmniej 5 cio­
sów siekierą, a jego żonie - co 
najmniej 3.

Morderstwo popełnione zo­
stało między godziną 6 i 7 rano.

Zatrzymano trzech podejrza­
nych, sąsiadów zamordowanych 
emerytów. Mieszkają oni w dru­
gim końcu domu i wiadomo jest, 
że byli w konflikcie z emeryta­
mi. Jeden z podejrzanych wcze­
śniej poturbował F. Leontjewą.

Według danych Telewizji 
Bałtyckiej, zatrzymano trzech 
podejrzanych - braci Wiktora, 
Władimira i Stanisława Kojrów.

Podczas rewizji znaleziono u 
braci różne pojem niki. Przy­
puszczalnie handlowali oni „pil- 
stukasem”. W ulach znaleziono 
naczynia po spirytusie.

Jeden z braci tw ierdzi, że 
znalazł trupy sąsiadów, gdy rano 
przyjechał do domu, ujrzał za­
mordowanych i wezwał pogoto­
wie, które już  w  niczym nie mo­
gło dopomóc.

Dom, w którym żyją bracia, 
uważany jest za spelunę. W 1995 
r. dokonany tu został grupowy 
gwałt 3 dziewczyn.

Zamordowani emeryci żyli 
porządnie i zamożnie. Zdaniem 
policji, nic nie zginęło z  ich 
domii. (BNS)
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NATO kontynuuje naloty

Rakiety NATO spadły także na cmentarze. Fot. EPA-ELTA

Polska
Odznaczenie

Prezydent Aleksander Kwa­
śniewski odznaczył w czwartek 
Warszawę Warszawskim Krzy­
żem Powstańczym.

Odznaczenie przyznano „w ho­
łdzie miastu niepokonanemu, w ho­
łdzie dla heroizmu powstańców war­
szawskich i mieszkańców Stolicy”.

„W czasie powstania na mia­
sto zapadł wyrok śmierci. Nie miał 
z niej pozostać nawet kamień. Dziś 
Stolica jest naszą dumą, a dla jej 
mieszkańców miłością i sensem 
życia” - powiedział Kwaśniewski

Spraw a
książki

Prokuratura w Opolu zajęła 
się już sprawą książki historyka 
Dariusza Ratajczaka, w której 
twierdzi się, że hitlerowcy używa­
li cyklonu „B” w obozie Au- 
schwitz-Birkenau nie do mordo­
wania ludzi, lecz do— dezynfekcji.

Jest to pierwsza tego typu 
sprawa od wejścia w styczniu tego 
roku ustawy o Instytucie Pamięci 
Narodowej, która przewiduje kary 
grzywny lub do 3 lat więzienia za 
publiczne i „wbrew faktom” za­
przeczanie zbrodniom hitlerowskim 
i  komunistycznym.

W ystawa
Wystawę dokumentującą prace 

Ośrodka ds. Polskiego Dziedzictwa 
Kulturowego poza Granicami Kra­
ju  otwarto wczoraj w Warszawie w 
Domu Polonii - siedzibie Stowarzy­
szenia „Wspólnota Polska”, przy 
którym działa Ośrodek.

Ekspozycję tworzą fotografie i 
|  opisy prac konserwatorskich pro­

wadzonych przez Ośrodek od 1993- 
roku, głównie na dawnych Kresach 
Wschodnich Rzeczypospolitej.- 
Przed sześcioma laty pierwszym 
zadaniem Ośrodka była konserwa­
cja trzech rzeźb z  tzw: lwowskiej 
szkoły rokokowej w kościelew Sta- 
-nisławowie na Ukrainie.

Słupy soli 
podporą

W  Kopalni Soli w Bochni trwa­
ją  prace przy wydobyciu pierwsze­
go z dwóch słupów soli, które mają 
posłużyć jako podpory ołtarza, przy 
którym 16 czerwca w Starym Są­
czu papież Jan  Paweł II skanoni- 
zuje błogosławioną Kingę.

Każdy ź  solnych słupów bę­
dzie ważył ok. pół tony. Pokłady soli, 
z których bocheńscy górnicy wy- 
ciosują podpory papieskiego ołta­
rza, pochodzą z ery mioceńskiej i 
datowane są na 16 - 20 min lat. Fila- 

. ry będą mieć naturalną, zielonObia- 
' łąbarwę solnej calizny.

. Staną się one podporami men- 
_ sy, czyli zasadniczej części ołtarza 

w formie płyty lub skrzyni, przy któ­
rej odprawiana jeśt eucharystia.

Łysi atakują |
Każdy gołogłowy musi oddać się I 

9 kwietnia tego roku czynnościom I 
prokreacyjnym. Zadecydowała o tym | 
w czwartek w Krakowie Rada Bły­
skotliwych Polskiej Partii Łysych.
... Jak wiadomo dziecko poczęte 9 
kwietnia br. ma największe szanse, 
by urodzić się jako pierwsze w hi­
storycznym dniu 1 stycznia roku 
2000; polscy Łysi uważają, iż - dla 
autorytetu Polski na arenie między­
narodowej - powinno to być dziec­
ko któregoś z nich.

NATO kontynuuje naloty na 
cele w Jugosław ii, nasilając 
zwłaszcza ataki na formacje woj­
skowe w Kosowie. Sojusz nadal 
wyklucza jednak użycie sił lą­
dowych. Są oznaki, że czystki et­
niczne w Kosowie trwają.

Sekretarz generalny NATO 
Javier Solana oświadczył, że 
„społeczność międzynarodowa 
nie jest gotowa do prowadzenia 
wojny lądowej przeciw Serbii”. 
Podkreślił również: .„Nie prowa­
dzimy wojny przeciw obywatelom 
Serbii. Jesteśmy w konflikcie z 
reżimem serbskim w osobie dyk­
tatora Slobodana MHoszevicia”.

Solana nie wykluczył, że po­
wodem, dlaktórego armia jugosło­
wiańska zamknęła w środę granice 
dla uchodźców, może być chęć 
wykorzystania kosowskich Albań- 
czyków jako żywych tarcz, mają­
cych chronić przed atakami NATO.

Sekretarz generalny NATO 
powiedział też, że mimo deklara­
cji o rozejmie, armia serbska kon­
tynuuje bez zmian czystki etnicz­
ne w Kosowie.

O konieczności interwencji 
sił lądowych przekonana jest Al­
bania. Prezydent tego kraju Re*- 
xhep Mej dani oświadczył, że 
NATO będzie musiało wkroczyć 
do Kosowa.

„Bez interwencji, pokojowej

lub zbrojnej, uchodźcy nie będą 
mogli wrócić do swojej ojczyzny” 
- powiedział prezydent Albanii, w 
której od początku nalotów NATO 
na Jugosławię schroniło się ponad 
300 tysięcy uchodźców z Kosowa.

Francuskie radio „France 
Info” podało, że separatystyczna 
Wyzwoleńcza Armia Kosowa

(WAK) współpracuje z NATO przy 
lokalizowaniu celów serbskich w 
Kosowie. Partyzanci WAK mówią 
o dużej skuteczności ataków lot­
nictwa NATO.

Tymczasem w NATO zapadła 
decyzja zniszczenia serbskich nadaj­
ników radiowych i telewizyjnych.

• Poinformował o tym dowódca

Piętnastu lat więzienia i doży­
wotniego zakazu pełnienia funk­
cji publicznych zażądał w czwar­
tek prokurator dla byłego sied­
miokrotnego prem iera Włoch, 
dożywotniego senatora Republiki, 
Giulio Andreottiego.

W toczącym się od 26 wrze­
śnia 1995 roku procesie w Palermo 
80-letni obecnie polityk jest oskar­
żony o wieloletnią współpracę- z 
mafią

W zakończeniu rozpoczętej 19 
stycznia mowy oskarżycielslciej 
prokuratorzy Guido Lo Forte i Ro­
berto Scarpińato uznali, że przebieg 
procesu wyraźnie udowodnił, że 
stosunki Andreottiego z  mafią nif 
były okazjonalne.

Według prokuratury, nurt po­
lityczny dawnej chrześcijańskiej 
demokracji, któremu przewodniczył 
Andreotti, był na usługach mafii i 
korzystał z jej poparcia w wybo­
rach.

Zdaniem prokuratury/ „pomoc 
Andreottiego pozwoliła mafiisyćy- 
lijskiej Gosa Nostra na realizację 
celów, których nie mogłaby osią­
gnąć przy pomocy własnej struk­
tury militarnej”. _

Głos w procesie zabrała na-

francuskiclrsił zbrojnych generał 
Jean-Pierre Kelche, podkreślając, 
że NATO uważa serbskie-radio i 
telewizję za „wyjątkowo niebez­
pieczne narzędzie”, służące do ma­
nipulowania serbską opinią pu­
bliczną. „Zamierzamy rozbić tęsieć 
fałszywych informacji” - powiedział 
generał na konferencji prasowej.

tychmiast obrona, która podtrzy­
muje tezę o całkowitej niewinno­
ści Andreottiego i podważa 
przede wszystkim wiarygodność 
zeznań tzw. skruszonych członków 
mafii, które obciążają Andreottie­
go. • • i t  1  .

Mecenas Gioacchino Sbacchi 
oświadczył bezpośrednio po za­
kończeniu mowy oskarżycielskiej 
prokuratury, ze nie udało się jej 
udowodnić żadnego z punktów 
oskarżenia.

W całej mowie oskarży,ciel- 
skięj prokuratura, p& wysunięciu 
obciążających zeznań świadków, 
odrzucała tezę Andreottiego, któ­
ry utrzymuje, żewszystkie; zezna­
nia zostały-zasugerowane świad­
kom przez „tajemniczego podpo-
wiadacza”.

Prokurator Lo Forte podkre­
ślał, że zeznania byłych członków 
mafii, złożone w różnym czasie i w 

-różnych miejscach, wyraźnie 
wskazują na wieloletnie-kontakty i 
współpracę b.premiera Włoch 
przede wszystkim z sycylijską 
Cosa Nostra.

Obrona ma ponad miesiąc na 
ostateczne przygotowanie linii 
obrony..

Dunaju

Broń ważniejsza od pługów
Prezydent Białorusi Aleksandr 

t  Łukaszenka oświadczył w czwartek 
X na spotkaniu poświęconym wiosen- 
In e j kampanii siewnej, że obecnie dla 
f jego kraju broń jest ważniejsza od 

pługów.
„Dziś przede wszystkimmusi- 

my zaopatrzyć wojsko. Wie­
jc ie  co się dzieje na świecie”
I  - powiedział białoruski pre- 
Izydent.

J .  W odpowiedzi na pytą-
I  nie ministrafinansów Mika- 
Jyają Korbuta, czy może skie­

rować więcej środków budże­
towych na kampanię siewną 
Łukaszenka powiedział, że w 

_  piątek rząd otrzyma wytyczne w 
_ j  sprawie zwiększenia wydatków ria 

obronę: 2 o  móżebyć teraz ważniej- 
Psze od siewu” - oświadczył białoruskf prezydent 

Aleksandr Łukaszenka, któryjeśt zagorzałym 
krytykiem NATO i Zachodu, dąży do pełnej integracji Białorusi z Rosją

Kandydat zastrzelił kandydata
Czwartkowa debata przedwyborcza we wsi Geydogan, w północnej T\ir- 

cji, zakończyłasię śmiercią jednego z kandydatów - podała agencja Anatolia.
W czasie dyskusji między dwoma najpoważniejszymi kandydatami na 

stanowisko wójta doszło do ostrej wymiany zdan, która przekształciła się w 
bójkę między członkami rodzin obu rywali.

W trakcie walki, jeden z kandydatów - Mehmet Tasova zastrzelił swoje­
go oponenta, Omera Tayyara - obecnego wójta ubiegającego się o reelekcję - 
i dwie inne osoby.
Nakaz aresztowania Bieriezowskiego przekazano Interpolowi —

Miliarder w opałach
Rosyjska prokuratura przesiała do Interpolu I Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych nakaz aresztowania wpływowego rosyjskiego finansi­
sty i polityka, miliardera Borysa Bieriezowskiego.

Nakaz aresztowania wydano pod zarzutem prani a brudnych pienię­
d zy  i dokonywania nielegalnych operacji handlowych.

Miliarder Borys Bieriezowski, który do niedawna byl blisko związa­
ny z rodziną prezydenta Borysa Jelcyna, przebywa obecnie w Paryżu. W 
środę podczas konferencji prasowej zapowiedział, że w przyszłym tygo- 

I dniu wróci do Moskwy, mimo czekającego nań nakazu aresztowania.
Nie boję sięaresztowania” - powiedział, przypisując swoje proble­

my walce politycznej, która od dziesięciu lat toczy się w Rosji i swojej 
krytyce nadużyć służb specjalnych.

Oskarżył premiera Jewgienija Primakowa o dążenie do „odbudowy 
imperium opartego na przemocy”, podkreślając jednocześnie, ze zawsze 
zgadzał się z polityką prowadzoną przez prezydenta Borysa Jelcyna.

Blokada
Ponad 60 statków stoi na Dunaju w południowych Węgrzechpo 

zburzeniu przez lotnictwo NATO jugosłowiańskich 
ce - powiedzieli w czwartekprzedstawiciele węgierskich instytucji z

glU8Wadz'e węgierskich kolei państwowych M AV
względu na zablokowanie Dunaju są w stanie przewiezćdodatk wy

''^Lotnictwo NATO zniszczyło w miniony czwartek most na 
N o v ^ S i e .  Zablokowało to ruch na najdłuższym szlaku wodnym
E uropy prowadzącym do Morza Czarnego. , . m„ctv na

W sobotę wieczorem runęły zbombardowane dwa kolejne mosty 
Dunaju w Nowym Sadzie oraz w Sacricej Pa ance^ ,owanl.

W 1998 Dunajem przetransportowano 35-40 milion___________

Na podstawie doniesień PAP-u opracował W .lerl.n Buddewta-----

15 lat dla Andreottiego
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NA LUZIE

Valinskas contra KW i P
W tym tygodniu redakcję “ K uriera” od­

wiedzi! Aleksander Kawtuniec, prezydent łitew- 
skiego Klubu Wesołych i Pomysłowych.

Prezydent Klubu poinformował, ze 17 kwiet­
nia w Pałacu Kultury MSW-odbędzie się impreza 
“Pochód gwiazd”. Ną scenie Pałacu o tytuł naj­
bardziej wesołego i pomysłowego będą ubiegały 
się dwie drużyn y-K W  i P, w skład której wcho­
dzą “Telega" , “Siądźcie poudobnieje” ( Wilno) 
“Śiaures paśvaistev (Szawle) oraz gwiazdy ekra­
nu telewizyjnego “ Drink Team”, w szeregach któ' 
rej są: “ Dviracio Sou”, “Anegdotij 9”, Zakarau-

skas. Kapitanem “Drink Team" jest znany showman 
Arturas Vałinskaś.
- Na pytanie, która drużyna zdobędzie miahp^nąj- 

bardziej wesołej i pomysłowej oraz nagrody sponsor 
rów, Aleksander Kawtuniec, ' skromnie" uśmiechając 
się odpowiedział: “Na pewno zwycięży drużyna Klu­
bu. Jednak, mówiąc poważnie, wygra wspólna zaba­
wa.” -

Bilety na imprezę są do nabycia w kasach Pałacu 
Kultury M SW  oraz Rosyjskiego Dramatycznego Te­
atru, cena ich waha sic od 10 do 20 li tów.

Sabina Kozłowska

Jakiego mężczyzny pragniesz?
Wybierz jedno z trzech zakończeń tego opowiadania i przeczytaj rozwiązanie, a dowiesz się, z 

jakim partnerem możesz być szczęśliwa,
Tego ranka Sylwia jak zwykle-wyszła z domu o siódmej. Od stacji podmiejskiej kolejki dzieliło jąk ilka 

minut marszu przez las. Od dwóch lat dojeżdżała stąd do biura w Warszawie, gdzie pracowała jako 
sekretarka szefa - -- i _ '-  . ~ - :

Jak każdego ranka zastanawiała się, co ją  dziś czeka w firmie. Twarze kolegów t koleżanek z pracy 
defilowały przed jej oczyma, tworząc galerię karykaturalnych portretów...

' Sylwia z niechęcią otworzyła drzwi do biura i zdumiona zobaczyła, że na miejscu szefa siedzi ktoś 
inny. Dał jej znak.żeby weszła... jggjś 11 | j  |  WL '''

Zakończenie 1
Mężczyzna szybko wstał i 

wyciągnął dłoń w kierunku dziew­
czyny.

- Robert Pilarski — przedsta­
wił się-. -  Pani-szef musiał pójść 
ha operacją przez jakiś czas będę 
go zastępował.

Sylwia jeszcze nie ochłonęła 
ze zdumienia. Szepnęła coś nie­
wyraźnie w odpowiedzi, jednak^ 
że mężczyzna zdawał się nie do­
strzegać jej zakłopotania.

Zerknęła na niego ostrożnie. 
Wysoki; - barczysty, pewnie już 
trochę po czterdziestce, z siwier 
jąćymi skroniąmi. Zauważyła kil­
ka małych zmarszczek wokół jego 
ciemnych oczu. Promieniował 
siłą, lctóra ją  onieśmielała, a jed­
nocześnie dodawała otuchy.

: Jeśli będzie pani miała ja­
kikolwiek problem, proszę z tym 
przyjść do mnie -  powiedział.

Sylwia pochwyciła jego 
władcze, ale źyczliwe spojrzenie 
i poczuła, że coś w niej drgnęło...

- Proszę przynieść dwie 
kawy. Napije się pani?-; zapytał. 

Na widok urażonej miny 
dziewczyny Sylwii od razu po­
prawił się humor.

Mężczyzna: chodził po po­
koju. Szczupły, opalony, szeroko 
uśmiechnięty, był pewny siebie i 
swobodny.

- Zastępuj ę  szefa. Bawił się 
biedak w akrobatę i spadł z dra­
biny - powiedział, patrząc Syl­
wii w oczy. -  Zostałem oddele­
gowany tutaj Łćenfrali, póki jego 
noga się nie zagoi. Pani Sylwio, 
jak się pani tutaj pracuje?

I Ona j ednak nie mogła wy­
dobyć z siebie głosu. Wpatrywa­
ła się w, niego zafascynowana. Ta  ̂
kich mężczyzn widywała do tej 
pory tylko na zdjęciach w kolo­
rowych magazynach... -

Zakończenie 3

Zakończenie 2
Gdy weszła do gabinetu, męż­

czyzna wezwał jedną ze stażystek.

Nieznajomy siedział za biur­
kiem i przeglądał jakieś papiery. 
Nie patrząc na Sylwię, powiedział: 
-Nazywam się Robert Pilarski, za­
stępuję chorego szefa. Nie mam 
zamiaru nic zmieniać w tutejszych 
zwyczajach. Poświęciłem cały

weekend na poznanie obecnej sy­
tuacji firmy i myślę, ze wszystko 
jest w naj lepszym porządku.

Miał miły, niski głosów któ­
rym wyczuwało się pogodę ducha 
i ukrywane poczucie humoru. 
Mężczyzna podniósł na nią oczy 
Sylwia ujrzała szczerą ihvarz o nie­
co nieśm iałym  spojrzeniu.

- Uśmięehnąlsię rozbrajająco i po­
wiedział: ’ '.

- Mam nadzieję, że nasza 
współpraca ułoży się dobrze'.

Ogarnął ją  spokój: Miała 
przeczucie, że dopóki on tu jest,^ 
nic złego stać się nie może, ,

Rozwiązanie

■ H I  °,n!,m wie.le mzy- Pan i ntedca albo nieborak, którym musia­
łabyś się opiekować -jaki je st twój wymarzony m ężczyzn a T

Jeśli wybrałaś zakończenie: 
1. To, czego szukasz w męż- - 

czyźriie, to przede wszystkim siła 
i bezpieczeństwo:

Nie można jednak zapominać, 
że siła— choć nierozerwalnie W ią­
zana z poczuciem bezpieczeństwa 
- stanowi też źródło konfliktów 
w małżeństwie. Być może więc 
twój wybór nie świadczy o poszu­
kiwaniu w mężczyźnie oparcia, 
lecz jest wyrazem wojowniczej 
strony twojej natury. Sama wiesz, 
że rzadko dajesz sobie w kaszę 
dmuchać, a poza tym wiecznie spo­
kojne morze jest dla ciebie nie do 
zniesienia.

2, Wydaje się, że bezpieczeń­
stwo ma dla ciebie mniejsze Zna­
czenie, ty przede^wszystkim szu­
kasz przyjemności. Nie znosisz 
nudy i miernoty. Chcesz, żeby two­
je życie było niebanalne i ekscy­
tujące. Jednym słowem, interesu­
ją  cię przede wszystkimi mężczyź­
ni, dzięki którym mogłabyś ziścić 
te marzenia. Istnieje jednak niebez­
pieczeństwo, że będziesz mogła 
zaspokoić tę potrzebę jedynie po­
przez lektury, sztukę czy kino.

3. Z twojego wyboru wyni­
ka, że -  co prawda -  lubisz męż­
czyzn pewnych siebie, ale wolała­
byś, żeby tego zbyt wyraźnie nie 
okazywali. Szalone pomysły to nie 
dla ciebie. Najbardziej bowiem ce­
nisz sobie spokój i stabilizację. 
Twój wymarzony powinien być 
więc zrównoważony i opanowa­
ny, a nawet trochę flegmatyczny. 
Chcesz także chronić wybrańca 
swojego serca. Oznacza to, że mi­
łość najpełniej wyrażasz, będąc 
dla niego trochę kumplem, a tro­
chę czułą matką.

Tutti - 
fr u t t iJ H |

• Goszczący, w Strasburgu Andrius Mamontovas publikacje o 
romansie pomiędzy nim a piosenkarką SKAMPów Eriką ocenił bar­
dzo” lakonicznie: „Bzdury”.

• W poniedziałek trio „Lemon’s Joy” zamknęła się w studiu na­
graniowym. „Jeśli wszystko będzie dbbrze, to po dwóch tygodniach 
na antenie wyjdzie w świat nasza nowa piosenka” |£ powiedzieli „le- 
monsi”. Członkowie zespołu zapewniali, że nadzwyczaj cieszą się z 
wiosny, przygotowują do wyjazdu na przyrodę, piec szaszłyki.

• W każdy czwartpk przy sklepie „Muzikos Bomba” odbywa się 
rozdawanie autografów najbardziej -znanych wykonawców i muzy-; 
ków litewskiclwWęzorąj autografy swe rozdawał zespół „Pelenai”, _

• Zespół SEL oficjalnie ogłosił,^że wydaje swój ostatni album. Co 
nie oznacza wcale, żezespół się rozpada. Po nagraniu albumu, zespół 
ma zamiar zająć się Innymi sprawami. W kwietniu grupa'wystąpi w 
klubach w Maźeikiai, W.Skuodas, a w maju zamierza pokazać się na 
stadionach kilku miast. Wszyscy, którzy przyjdą na koncert SELów, 
otrzymają.najnowszy singel zesppłu „Tavó”. Zdaniem SELów, za niego

| dodatkowej opłaty nie będzie, ponieważ jest to prezent grupy dla ich 
wielbicieli.:

• 5 kwietnia rozpoczęło się tournee koncertowe zespołu JUNIOR, 
które potrwa do 18 kwietnia. Publicznośebędzie mogła zapoznać się 
z noWym albumem „Bevarde żvaigźde”. Grupa zadziwia widownię 
treściwym show, wyróżniającym się swoją scenografią oraz dękora-.,

= cjami. W koncertach dźwięczą utwory najbardziej znane-oraz zupe­
łnie npwe piosenki.

•  10 majaŁswój 12 album wydaje zespół „Sekmadienis” . W albu­
mie „oiltaa vejas” znajdzie się i2  piosenek, których nagrywanie ze­
spół rozpoczął jeszcze w listopadzie. „Staramy się nagrywać piosenki 
nie śpiesząc, ponieważ gramy już 11 lat i naszym celem jest jakość, a 
nie tempo” - powiedział członek „Sekmadieńisu” Antanas Dargis! i

• Wykonawca zespołu REM  Michael Stipe ostroskrytykowałswo­
je  państwo za to, że uczestniczy w atakach bombowych NATO na 
Jugosławię. Piosenkarz je st rozczarowany że sojusz w  taki sposób 
odpowiedział na agręsję Jugosławii przeciw Ąlbańczykom Kosowa. 
M. Stipe uważa, że ma lepszy pomysł - trzeba uwolnić się od groźne­
go dyktatora sefbśtóegó, Odpowiedzialnego źa Wszystkie okrucień? 
stwa, Slobodana MiloszeVićia. „Nie rozumiem, dlaczego nie można 
zrzucić tego facetą ze stanowiska”-m ów ił wokalista REM, uważa­
jąc, że absurdem jest bombardowanie kraju, jednak uświadamiający 
sobie, że sytuacja w nim jest naprawdę straszna.

• W niespokojnym życiu Erica Claptona nastąpiła jeszcze jedna 
tragedia  ̂niespodziewanie zmarła jego matka, której piosenkarz pra­
wie nie znał. Śmierć siedemdziesięcioletniej Patricii Clapton bole­
śnie dotknęła artystę, chociaż ich stosunki m e były zbyt bliskie. Jak 
pisze gazeta brytyjska „The M irrof’, E. Clapton nigdy nie mógł wy­
baczyć matce tego,że zostawiła go i wyjechała do Kanady, gdzie miesz­
kała do samej śmierci. Erie był jej nieślubnym dzieckiem, którego 
młodziutka dziewczyna doczekała się po krótkim romansie z żołnie­
rzem kanadyjskim po wojnie. Clapton nigdy nie znał swego ojca, któ-1 
ty  na życie zarabiał śpiewając wbarach. Zmarł on przed 14 laty. Po­
nieważ miał aż 4 żony, zostawił Claptonowi spore młodsze rodzeń­
stwo przyrodnie, z którym piosenkarz jeszcze się nie widział. Sam E. 
Clapton w roku 1990 utracił swoje 5-letnie dziecko, które wypadło z 
okna wieżowca w Nowym Jorku. 53-letni piosenkarz przez dłuższy 
czas zwalczał pociąg do alkoholu i narkotyków, co mu się też udało.

• Gwiazda BOYZÓNE Ronan Keating cieszy się z ojcostwa, 
jednak chciałoby się mu trt^chę dłużej pospać. „Jest on wspaniały i 
bardzo ładny” - o swoim trzytygodniowym synku mówił piosenkarz. 
Rozkład dnia jego i żony Yvonne po wodzeniu się dziecka bardzo się 
zmienił, ponieważ obecnie cieszą się, jeśli pośpią trzy godziny. Ro­
nan mówi, że jeśli jego latorośl zechce pójść śladami ojca do prze­
mysłu muzycznego, on Jacka na pewno wesprze. Żona piosenkarza, 
jedna z najbardziej znanych modelek Irlandii Yvonne Connely, na ra­
zie nie planuje podjęcia pracy, jednak sam on już przygotowuje się.do 
pracy nad wideoklipem pierwszego singla solo „When You Say No- 
thind At AU”. Co nie oznacza wcale, że BOYZONE rozpada się.

• Madonna postanowiła współpracować z  piosenkarzem Ricky 
Martinem, aby dó swojej wielokulturowej muzyki wnieść elementy 
latyno-amerykańskie. Obecnie piosenkarka razem ze swoim producen­
tem albumu „Ray O f Light” Williamem Orbitem w Los Angeles na­
grywa piosenkę, która, być może, zadźwięczy w pierwszym albumie 
Martina po angielsku, mającym ukazać się w maju.

• Wokalistka CATATONII Cerys Matthews uważa, że chociaż 
Madonna uczęszczała na lekcje muzyki, to jednak nie umie ona śpie­
wać. Cerys oskarża również Madonnę o to, że wprowadziła ona modę 
na bardzo drogi styl wideoklipów. „Za wysoko podniosła onapoprzecz- 
kę - twierdzi piosenkarka CATATONII. - Najważniejszą rzeczą jest 
muzyka, jednak ona nie potrafi śpiewać”.

• Małżeństwo piosenkarki Suzanne Vega stało się prawdziwym 
niepowodzeniem. Jej byłego męża i producenta Michaela Frooma bar­
dziej obchodziła jego. kariera i na małżeństwo poważnie nie patrzył. 
„Michaelowi najważniejsza była jego kariera, a dla mnie natomiast - 
małżeństwo” - mówiła piosenkarka. Para spotkała się w 1992, kiedy 
M. Froom był producentem albumu Suzanne „99. 9F DEGREES FA- 
RENHEIT”.
______________________. (Na podstawie inf. „BomboneSis” i wł.) |

Stronę przygotowała Agnieszka Skinder
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Pierwsza poetka-

'ULTRAMARYNA
KURIER I

WILEŃSKI

„Salo śniada, Salo długooka 99

Przyszła wiosna, więc czas 
na poezję i miłość. Od kogo za­
cząć jak  nie od śniadej, długo- 
okiej Safo, pierwszej poetki sta­
rożytnej Grecji.

O Safo wiemy jeszcze mniej, 
niż Szekspirze. Żyła w VII-VI w. 
p.n.e. Była najwybitniejszą grec­
ką poetką obok Alkajosa, przed­
stawicielką liryki eolskiej. A prze­
cież pamięć o niej przetrwała dwa 
tysiące pięćset la t Słynna biblio­
teka aleksandryjska posiadała po­
dobno cały dorobek Safony. Bi­
blioteka ta  została jednak znisz­
czona i zachowała się tylko jedna 
cała pieśń Safony, reszta -  to tyl­
ko fragmenty.

Żyła na w yspie Lesbos

(wschodni kraniec Morza Egej­
skiego) w latach 618-568 p.n.e. 
Pochodziła z rodziny arystokra­
tycznej, zajmującej się jednak, jak 
większość ówczesnych Greków, 
handlem z Egiptem, Fenicją, kra­
jami Bliskiego Wschodu. Jedni 
mówią, że urodziła się w stolicy 
Lesbos Mitylenie, inni—że w Ere- 
sos, mieście położonym w za­
chodniej części wyspy.

Na Lesbos spędziła prawie 
całe życie z wyjątkiem kilkuletnie­
go pobytu na Sycylii, dokąd ze­
słano ją  w wyniku zwycięstwa 
przeciwnego stronnictwa, co było 
charakterystyczne dla toczących 
się wówczas walk o władzę.

Wyszła za mąż za bogatego

kupca z wyspy Andros, wcześnie 
jednak owdowiała. Miała tylko 
jedno dziecko, córkę Kleite. Była 
podobno niezbyt ładna: niska bru­
netka, obdarzona jednak olbrzy­
mim wdziękiem. Alkajos z kolei 
nazywał j ą  “fiołkową, czystą, 
uśmiechniętą”. Wizerunki, które 
się zachowały na wazach, mone­
tach, przedstawiają kobietę smu­
kłą, o subtelnych rysach, z lirą w 
dłoni. Cenili ją  Herodot, Arysto- 
fanes, ą w Syrakuzach wystawio­
no jej pomnik.

Życie Safony przypadło na 
okres bardzo szczęśliwy, gdy ludz­
kość zaczęła otrząsać się z trady­
cji królewskości, wiary w gusła i 
zabobony, gdy rozpoczęto budo­
wę podstaw naukowego poglądu 
na świat, reformowano system za­
rządzania, tworzono podwaliny 
wiedzy o świecie. W tym okresie 
działali Pitagoras, Anaksymander, 
Tales, na wschodzie -  Zaratustra, 
w dalekich Chinach -  Konfucjusz 
i Lao-tsy.

W Lesbos również zachodzi­
ły wielkie przemiany: obalono ty­
rana Pentilosa, lud powierzył re­
formy w kraju Pittakosowi, który 
właśnie sprowadził Safofię z wy­
gnania.. _

Podobno, w tym właśnie cza­
sie zmarł mąż Safony Kerkylas, 
ona zaś założyła szkołę w Mityle- 

'  me dia młodych dziewcząt, pocho­
dzących z różnych stron Grecji i

Azji Mniejszej. Uczyła je poezji, 
muzyki, dobrych manier i wszel­
kich innych umiejętności. Szkołę 
nazwała “Związkiem Kultowym 
pod Patronatem Bogini Afrodyty”. 
Safona była bardzo przywiązana 
do swych wychowanek, układała 
dla nich pieśni weselne -  epithala- 
mia. Podobno niektóre z wychowa­
nek były równocześnie jej kochan­
kami. Stąd zrodziło się pojęcie 
miłości lesbijskiej. Dziewczęta z 
Lesbos nie gardziły również chłop­
cami.

Jakkolwiek było, Lesbos stała 
się w tym czasie ośrodkiem rozwo­
ju poezji lirycznej. Działali tu Al­
kajos, Safona. Szczególnie subtel- 
ny był język poetycki Safony. Ona 
pierwsza znalazła środki dla wyra­
żania najbardziej intymnych prze­
żyć i uczuć. Czerpała natchnienie 
z kultu Afrodyty i towarzyszących 
jej bóstw, muz i charyd.

Oda do bogini Afrodyty jest 
najstarsząliryką europejską, liry­
ką w pełnym znaczeniu, ponieważ 
jest to pieśń śpiewana przy lirze. 
Głównym tematem poezji była 
miłość, eros, który wstrząsa ser­
cem “ja k  wicher w górach, gdy 
uderza w potężne dęby, lubsłod- 
korgorzki stwór, z którym nie moż­
na sobie poradzie p  §

•W wierszach Safo centralne 
miejsce zajmuje kobieta płonąca 
namiętną miłością, lub matka, ko-
chająca^we-dzieci. Młodakobie-

ta porównywana jest do rozkwi­
tłego właśnie kwiatu, do trawy 
polnej niedbale zgniecionej przez 
sochę, do rumianego jabłka, wi­
szącego na dorodnej jabłoni.

W twórczości poetyckiej Sa­
fony przeważają motywy smutku 
i tęsknoty nadające jej poezji od­
cień melancholii, pesymizmu.

Podobno poetka była świa- 
doma wielkości swego talentu i 
wierzyła, że zapewni on jej po­
śmiertną sławę. Uważała się za 
najwyższą kapłankę Afrodyty. 
Mówiła też, że właśnie od Afro­
dyty otrzymała dar poezji, a życie 
jej musi być spłacaniem tego bo­
skiego długu.

... Podobno jako stara kobie­
ta zakochała się w~młodym pro­
stym .marynarzu, młodszym od 
niej o 20 lat. Nazywał się Faon. 
Gdy zaczął ją  zdradzać, rzuciła się 
ze skały do morza w Leukas na 
Peloponezie. Nieszczęśliwa mi­
łość Safo znalazła odzwierciedle­
nie w utworach wielu poetów, 

I  kompozytorów, dramatopisarzy. 
Oto jak pięknie napisała o 

Safonie polska poetka Maria Paw­
likowska-Jasnorzewska:

Poetka, samobójczyni,
Loki rozwiawszy fiołkowe, 
Nad wodą stoi...
“Safo; co chcesz uczynić? i  
“Chcę morze zarzucić na głowę, 
By nikt nie dojrzał łez moich...".

Sposób na życie»

Uroda przedmiotów
Czasem robi się tak ciężko na sercu, 

że nie chce się żyć. Wszystko traci sens, 
ludzie wydają się nieprzyjaźni, świat — 
pełen wojen i nienawiści. Co wtedy ro­
bić?

Nie zawsze to się udaje,>alef spróbujmy 
przenieść iskupić swą uwagę na rzeczach" 

^najprostszych, otaczającychnas przedmio­
tach, którycłrpiękno nie zawsze dostrzega­
my w nawale codziennych zajęć. Porzuć­
my smutne myśli, utopijne idee o przebu­
dowie świata, zapomnijmy o  zdradach przy­
jaciół, mężów, żon, dzieci. Spójrzmy, ile 
pięknych i ęiękawych rzeczy jest dokoła:
~ ^Óto jakfrancuska pisarka Colette (1:873- 
.1-954), która w końcu życia była przykuta 
dorożka, przezwyciężała chorobę, urozma­
icała śobie^zycię: przyglądała się.różnym 
przedmiotom, Wy_myślała dla nich historie,

M o d a -

Stroje 
do noszenia
Moje Panie, plunęłyśmy na 

wszystkie wymysły współcze­
snej mody, na te  ro zd arc ia  
spódnic aż do serca, widoczne 
pod przezroczystą m aterią wi­
szące p iersi, spódnice, k tóre 
trzeba trzym ać jedną ręką, bo 
się rozlatują i bluzeczki-nic, 
którymi nas denerw ują inter- 
projektanci.

_Postanowiliśmy pokazywać 
Wam to, co można na siebie

dotykała ich, przenikała się ich ciepłem, a 
następnie wspaniale je  Opisywała.

“W ubiegłym tygodniu przywędrował 
do mnie kradziony owoc. Prżyniośła mi go 
pewna-“paniz naszej dzielnicy”, szeptana 
kronika wydarzeń, .ilęzępione moeno ną- 
giej gałązki zwisało trochę pomarszczone 
jabłko. *‘To jest japońskie jabłko-- śzep= 
nęła kronika. -  Rośnie w tych ogrodach 
poniżej wieży Eiffla. Ukradziono:,je dla 
Madame, -kiedy ogrodnik zapalał fajkę”. 
A mnie natychmiast ogarnęło rozmarzenie 
i rozmyślałam sobie, że ogrody fe ło  wie­
ży Eiffla, dotychczas nie zbadane,-kryją w 
sobie same tylko egzotyczne drzewa, man­
go, flaszo wce, a nawet kto wie? Może i 
drzewo chlebowe o gigantycznych owo­
cach. Nocą zaprosiłam moje kradzione ja­
błko, żeby przespało się obok' mnie w

otwartym oknie...”
Dzwonek u pani Colette stawał się ak­

cesorium teatralnym, zegarek -  cierpiał na 
|  wadę serca. Żanim otwierała listy “wypy­

tywała pismo” na kopercie o adresata...
- “Pomna resztek moich- studiów grafolo- 

gicznych spoglądam obrażonym wzrokiem
i pomrukuję gńiewnie-na widokniektórych .
charakterów pisma; Jężeli-piśmó jest-por- 
tretem, nićnie upoważnia nas do tego, by 
każda ręcznie zapisana strona stawała się 
odbiciem grymasów, denuncjacjąi wierną 
podobizną...”

Zgłębianie przedmiotów, zastanawianie 
się nad ich pięknem, pochodzeniem -  to 
terapia dla'zbolałego serca i zmęczonego 
umysłu.- Oddajmy się jej; z całym skupie­
niem -  wyciszy ujemne emocje, przywróci 
spokój ducha i równowagę.

Zrób to  sama

Kieszenie na drobiazgi
Zwykle na naszych stołach, biurecz- 

kach leży mnóstwo papierów, papierków, 
książek i zeszytów, które muszą być pod 
ręką, i które nie wiadomo gdzie upchnąć.

- Uszyjmy sobie takie oto, jak na naszej 
fotografii; kieszenie, które można1 dowolnie - 
upiększyć, powiesić nadbiurkiem,pod biur­
kiem i na bocznej ściance biurka. Blat będzie 
zawsze cżysty, gotowy do pracy, a papierzy- 
ska, Jctóre mająbyć pod ręką- pod ręką.

założyć w każdej.chwili- na uli-, 
cę, do teatru ćźy kińa -  i zawsze 
ładnie wyglądać, nikogo nie szo­
kując, nikomu nie imponując:: 
Wygodnie w tym i lekko. Bo naj­
ważniejsze w życiu człowieka - 
wygoda. Gdy mamy ciasne buty

-  bolą nas zęby, gdy uwiera pod 
pachą-m ożna dostać zapalenia 
woreczka żółciowego. Zezłości.

Teraz wprawdzie moda wró­
ciła po rozum do głowy i dba 
właśnie- o wygodę -  każe szyć 
szerokie, przewiewne spódnice,

luźne bluzki -  ale znów średnia 
wilnianka nigdy nie założy spód­
nicy aż do ziemi, czy rozwiewa­
jącej się przy każdym powiewie 
wiatru bluzeczki. Więc dla tych, 
co wolą dobrą klasyczną modę - 
parę nowych — starych fasonów.

Stronę przygotowała 
Barbara Znajdziłowska
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Kto w finale - zadecydują rewanże

Z pitką Antonio Gonte(Juventus).Po piętach mu drepcze Dwight Yorke. j
Fot. EPA-ELTA 

z woleja zdołał obronić Peter Schmaichel.

Odpowiedzi na pytanie - które zzespo- 
lów walczących o Puchar Europy zagrają w 
finale piłkarskiej Ligi Mistrzów - dowiemy 
się tylko po meczach rewanżowych półfina­
łów. Oba pierwsze spotkania zakończyły się 
remisami. ;

Piłkarze Manchesteru United stojąc 
przed historyczną okazją wyeliminowania 
drugiej'włoskiej drużyny z rozgrywek o naj^ 
cenniejsze klubowe trofeum w Europie,za­
ledwie zremisowali na swoim terenie 1.1 z 
Juventusem Turyn. Gzy uda się powtórzyć 
sztuki sprzed 42 lat, kiedy to w ćwierćfina­
łach pokonali-włoski Inter przyjdzie pocze­
kać dó 21 kwietnia - terminu rewanżów. :

W drugim półfinale rewelacyjnie spisu­
jące się Dynamo Kijów, które w poprzedniej., 
fażie wyeliminowało obrońcą Pucharu Eu- 
ropy RearMadryt,zremisowało.usiebie3:3 _ 
zBayemem Monachium.

Krzywdzący remis
Remis, w Kijowie był krzywdzący dla 

zespołu gospodarzy, który miał miażdżącą 
przewagę przez 2/3 czasu gry i dość niefra­
sobliwie jąroztrwonił. Z dwóch akcji zaczep­
nych, jakie przeprowadzili goście do prze­
rwy, jedna przyniosła im zaskakującą, kon­
taktową bramkę. Do tego czasu Ukraińcy 
powinni już prowadzić 4:0 lub 5:0.

Drużyna Walerego- Łobanowskiego 
grała swobodnie, wręcz nonszalancko. 
Tymczasem liderzy Bundesligi wyraźnie byli 
spięci. Może swoje zrobił nieustanny ryk 
niosący się z wypełnionych do ostatniego 
miejsca trybun gigantycznego stadionu. Po 
każdej próbie natarcia w wykonaniu gospo­
darzy defensywa niemieckiej jedenastki 
wpadała w popłoch. Tylko doświadczony 
bramkarz 01iverKhan nie tracił orientacji, 
robiłswoje dwojąc się i trojąc.

Już w 16. minucie Szewczenko wbiegł z 
wypuszczonąprostopadle do bramki piłką i 
swobodnym, technicznym strzałem ni^dał 
szans rozpaczliwie interweniującemu w sy­
tuacji sam na sam golkiperowi. W 43. minu­
cie Szewczenko z 30-metrowegp wolnego 
precyzyjnie strzelił półlobem i zaskoczył 
Kaima, zasłoniętego przez własnych obroń­
ców.

Okazj i podwyższenia wyniku Ukraińcy 
mieli jeszcze ponad pię4Niemcy raz groź­
nie strzelali po rzucie rożnym, ale sytuację 
uratował obrońca Waszczuk.

Tymczasem wykonawca dalekiego rzu­
tu wolnego, pomocnik Michael Tamat, w 
45 minucie strzelił zaskakującego „gola do 
szatni”. Z odległości ok.40 m Tamat silnie 
uderzył „po ziemi”. Bramkarz Szowkowski 
myślał, że Stefan Effenberg zdąży dotknąć 
piłki i zmieni jej kierunek. Zbliżył się do pra­
wego słupka o ułamek sekundy za późno i 
do przerwy było już tylko 2:1 dla gospoda­
rzy. Po przerwie dynamowcy nadal grali 
ofensywnie, w świetnie zorganizowany, ko­
lektywny sposób. Tymczasem bawarczycy 
nie stanowili monolitu i popełniali seriami 
wręcz szkolne błędy. Zanosiło się na „no­

kaut” słynnego zespołu, zwłaszcza, że w 61- 
minucie Aleksander Kosowski wykorzystał 
przypadkowo odbitą przez obrońców ry­
wala piłkę i spokojnie, ze środka pola karne­
go celnie uderzyłlewą nogąz woleja. Bez­
radny 01iver Kahn był bez szans.

Wydawało się, że kolejne bramki gospo­
darzy są kwestią czasu. Tymczasem Bay- 
em potrafił się zmoblizować i w niemal bez­
nadziejnej sytuacji skutecznie zaatakował. 
Ukraińcy wyraźnie-osłabli. W 78;minucie 
sprytnie bity przez EfFenbergawolny zasko- 
czył Szowkowskiego. Bita Z rotacją piłka 
„ominęła” źle ustawiony mur Ukraińców i 
otarła się o prawy słupek wpadając do siat­
ki.

W 87 minucieCartenJanckerzachował 
się jak rasowy środkowy napastnik, wygrał 
pojedynek, jeden najeden” z Aleksandrem 
Gołowko i wyrównał jia 3:3 z najbliższego 
dystansu.

Franz Beckenbauer powiedział: i,Mój 
zespół popełnił wiele błędów, ale chłopcy 
pokazali charakter. Dynamo to drużyna naj­
lepsza z tych, jakie grały z nami w Lidze 
Mistrzów - z dużąprzewagąnad innymi.

Remis w ostatnie! minucie
Dzięki bramce Ryana Giggsa, strzelo­

nej w ostatniej minucie, Manchester Uni­
ted zdołał zremisować na Old Trafford z Ju- 
ventusem Turyn 1:1. Goście objęli prowa­
dzenie w 25. minucie, po trafieniu Antonio 
Conte.

Od pierwszych minut spotkania Ju- 
ventus zdecydowanie zaatakował, opano­
wując środek pola i nie pozwalając piłka­
rzom Manchesteru na konstruowanie ak­
cji. W 14. minucie strzał Filippo Inzaghiego

Dziesięć minut pozmej Duńczyk był 
już bezradny, gdy w sytuacji sam na sam z 
nim znalazł się Conti i strzałem w długi róg 
zapewnił Włochom prowadzenie. Była ter 
popisowa akcja Juvę- znajdujący się w polu 
karnym Zinędine Żidane podał do Edgara 
Davidsa, a ten precyzyjnie „Wypuścił” Con­
tiego.

Zespół z Turyjiu mógł j uż w pierwszej 
połowie rozstrzygnąć, losy spotkania, ale 
strzały Izaghiego i Giańlucy Pessotto albo 
były minimalnie niecelne, albo zćstały obro­
nione przed Schmaichela. Najlepszej przez 
przerwąókazji do wyrównania nie wykorzy-. 
ka ł w 29. minucie Andy Cole, który po do- 
środkowaniu Ryana Giggsa uderzył głową 
riiinimalnie niecelhie.

Po zmianie stron piłkarze Mancheste­
ru zagrali odważniej, przejęli inicjatywę i 
stworzyli wiele.okazji do zdobycia gola. 
Świetnie spisywał się jednak AngeloPeruz- 
żi, broniąc strzały Giggsa, Roya Keane’a i 
Paula Scholesa. Goście próbowali kontrata­
kować, licząc przede wszystkim na świetnie 
spisującego się ofensywnego pomocnika 
EdgaraX>avidsa;

Im mniej minut pozostawało do zakoń­
czenia meczu, tym zagrożenie pod włoską 
bramką było większe. W 80. minucie Mark 
Iuliano zatrzymał w polu karnym piłkę ręką, 
ale sędzia Manuel Diaz Yega kazał grać da­
lej. Pięć minut później Hiszpan nie uznał 
bramki Keane’a, gdyż piłkę dotknął jeszcze 
stojący na pozycji spalonej Teddy Sherin- 
gham.

Gdy już wydawało się, że Włosi do 
meczu rewanżowego przystąpią z przewagą 
jednej bramki, Keane w zamieszaniu pod­
bramkowym, silnym strzałem z kilku metrów, 
umieścił piłkę w bramce Juventusu.
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Wezwanie 
do bojkotu

Były napastn ik  włoskiego klubu AC 
Milan Dejan Savicevic napisał do Predra- 
ga Mijatovica, zachęcając go do kontynu­
owania bojkotu gry w barwach Realu Ma­
dryt, jeśli NATO nie zaprzestanie ataków 
na Jugosławię.

Mijatovic, który został ukarany 
gizywną w wysokości 5,5 min peset (32 490 
USD) za odmowę wyjścia na boisko w me­
czu Realu z Alaves (w niedzielę), ogłosił, że 
jest do dyspozycji w następny weekend, 
na mecze z Celtą Vigo.

Tymczasem Savicevic, w liście z Ju­
gosławii, publikowanym w prasie hiszpań­
skiej, wezwał Mijatovica do zbojkotowania 
przynajmniej jeszcze jednego meczu i zaofe­
rował się zapłacić za krajana następne 
grzywny. „Tylko 30 000 dolarów za obronę 
miłości do ojczyzny i swego narodu ?M - 
pyta w liście Savicevic. „Ponieważ nie je ­
stem w takiej sytuacji, by postąpić podob­
nie, błagam cię, nie graj przynajmniej w jesz­
cze jednym meczu, a kosztami obciąż moje 
konto” - zakończył list Savicevic.

Propozycja bojkotu spotkań piłkar­
skich ze strony jugosłowiańskich interna­
cjonałów spotkała się z różnymi reakcjami 
w ubiegłym tygodniu. Wygląda na to, że 
akcja ta zmierza ku końcowi. Z sześciu pi­
łkarzy, którzy opowiedzieli się za bojkotem, 
pięciu już stwierdziło, że są gotowi grać w 
sobotę i niedzielę. Jedynie obrońca Celty 
Vigo, Goran Djorovic, który prowadzi ze 
swym klubem pertraktacje, nie ogłosił swej 
decyzji.

Na podstawie inf. PAP, ELTA i wL 
przygotował Andrzej Ratkiewicz

Mistrzostwa świata w hokeju na lodzie

Litwa - Korea Płd. 4:4
Reprezentacja Litwy w hokeju na lodzie występ w mistrzo­

stwach świata grupy C w Holandii rozpoczęła remisem 4:4 
(1:3,3:1,0:0) z drużyną narodową Korei Południowej.

Bramki dla Litwy w jej inauguracyjnym meczu MŚ zdobyli - 2 
Egidijus Bauba i po jednej Algis Lukenskas oraz Martynas Śli- 
kas. Na listę strzelców miał też okazję wpisać (i zapewnić zwy­
cięstwo) Valdas Skadauskas. Niestety, rzutu karnego w drugiej 
tercji Skadauskasowi nie udało się realizować.

Kolejnym rywalem Litwy w podgrupie B będzie Rumunia, 
która swój pierwszy mecz z Koreą wygrała 8:3.

W podgrupie B mistrzostw świata grupy C rywalizują tylko 
trzy drużyny narodowe. -Czwarty zespół Jugosławii z powodu 
wojny w tym kraju udziału w mistrzostwach nie bierze.

W grupie A występuje ekipa Chin, Chorwacji, Bułgarii oraz 
drużyna gospodarzy.

Pierwsze dwie drużyny podgrupy A i B w dalszej fazie mi­
strzostw zmierzą się o miejsca 1-4.

Kazachstan ■ Polska 5:2
W pierwszym meczu hokejowych mistrzostw świata grupy B 

Polska przegrała w Kopenhadze z Kazachstanem 2:5 (1:3,0:2,1:0).
Bramki: dla Polski - Jędrzej Kasperczyk, Mariusz Jus tka.

Zadaniem polskich hokeistów w Danii jest zdobycie miejsca w 
czołowej czwórce turnieju, ponieważ miejsce to upoważni do 
udziału w jednym z turniejów barażowych o prawo gry w grupie A.

Do pozostałych dwcch miejsc, premiowanych udziałem w ba- 
rażach, prócz polskich hokeistów, pretendują: Słowenia, Dania i 
Estonia.

Prócz wymienionych zespołów w mistrzostwach uczestniczą 
również hokeiści W. Brytanii i Węgier.

Z drużyną Kazachstanu Polacy spotykali się w swej historii już 
pięć razy. Nie wygrali ani jednego meczu, raz zremisowali (3:3 w So­
snowcu, w MŚ-97), a pięciokrotnie przegrali. Bilans bramek: 15-31.

W sumie w mistrzostwach świata grupy B polscy hokeiści 
spotykali się z reprezentacjami 24 krajów. Rozegrali 158 meczów, z 
których 102 wygrali, 17 zremisowali i 39 przegrali.
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Witajcie w stolicy nędzy
C zaj, czaj, c z a jjj ! ... głos sprzedaw ­

cy herbaty  w dziera się hałaśliw ie do 
mojego snu. W ychudzony mężczyzna 
wyciąga b rudną  rękę i podsuwa mi gli­
niany dzbanuszek wypełniony jasno- 
brązow ą cieczą. Pasażerowie pociągu 
w pośpiechu w yrzucają wielkie taboły 
na dworcowy peron.

- Calcutta, Calcutta, my friend — chu­
dy Bengalczyk uśmiecha się przyjaźnie.
No czaj, thank you -  rzucam niedbale, 
rozpinając metalowy łańcuch opasujący 
mój plecak. Ten właśnie łańcuch przez 
kilkanaście godzin nocnej jazdy przy­
twierdzał- mój dobytek do siedzenia po­
ciągu, dając mi poczucie bezpieczeństwa 
i spokojny, głęboki sen. Wielkie oczy 
patrzą na mnie ze smutkiem, chuda ręka 
zabiera gliniany dzbanek, a obleczony 
ciemną skórą szkielet powoli odchodzi W 
milczeniu. Po chwili pojawiają się następ­
ne szkielety -  starca sprzedającego wy­
suszony ryż z kawałkami nie znanych mi 
warzyw i młodego mężczyzny, niosące­
go wielkie, wypełnione lodem wiadro. -  
Breakfast, breakfast, indian breakfast 
(śniadanie, indyjskie śniadanie) — mówi 
starzec. — Thumbo up, thumpo up! -  po­
krzykuje młodzieniec. Thumbo up jest lo­
kalnym odpowiednikiem Coca-Coli.

Przedzieram się do wyjścia. Odpy- 
. cham gesty kujących mężczyzn (dlaczego 

ci Hindusi ciągle krzyczą?), przeciskam 
się  między ubranymi w kolorowe sari ko- 
bietami (są naprawdę piękne) i potykam 
się o Ogromne metalowe skrzynie, z któ­
rymi podróżują ubodzy Hindusi. Ubodzy, 
bo najubożsi cały swój dobytek ładują do 

^brudnych, szmacianych worków. Teraz na 
: Całcuta Railway statioń rzucają je  nad 

moją głową, a sami z wysokości 2 me­
trów, z iście kocią zwinnością zeskakuj ą 
na peron. 17-godzinnąpodróż z Delhi do .. 
Kalkuty odbyli nadachu pociągu. |

Pasażerowie
Zakurzony zegar w dworcowym holu § 

wskazuje ósmą. Ńfe jest źle, tylko trzy go- 
dziny^bpóźnlenia. Przed dwoma dtiiami g 
ekspres z  Madrasu spóźnił się 4S godzin. 
Takie właśnie są indyjskie pociągi. Za-  ̂
tłoczone, brudne, zakurzone, ciasne, po­
wolne, zaWsze spóźnione, fascynujące; i 
piękne. Wąskie korytarze ićh wagonów 

P  stanowią kwintesencję całych Indii. Na 
. drewnianych ławach siedzą mieszkańcy . 

w szystkich ludów  ogrom nego kraju. 
§p Ciemnoskórzy, władający językiem tamil- 
: skim mieszkańcy południowych stanów .
?  :nię rozumieją jednak delhijczyków, mó- 
|  wiących klasycznym hindi. Ci nie wiedzą, 

o Czym rozmawiają rolnicy z prowincji 
B jh a r-  najbiedniej szegoz biednych iń-

- dyjskich stanów. Mieszkańcy Radżastha- 
nu ze zdziwieniem patrzą na niezrozumia­
łe bengalskie napisy ...

Nędzarze
: Na każdej stacji wagon wypełnia tłum 

j§ żebraków -  sędziwi starcy, otoczone gro­
madką dzieci, matki i dorastające wyrost- 

H k ip ro sz ą  o jałm użnę. Te najbardziej 
skrzywdzone przez los odsłaniają swoje 
największe atuty — zdeformowane klatki

- piersiowe, kikuty rąk i głębokie owrzo­
dzenia skóry.

Zmęczony i spocony wychodzę na 
plac przed dworcem kolejowym. Z nieba

- leje się 40-stopniowy żar, a nad miastem 
unosi się obłok gęstego smogu. Po co u

> licha tu  przyjechałem? ... Widziałem 
" przecież już tak wiele - Czerwony Fort 

w Delhi, błękitne domy braminów w 
Dzodkpurze, m ieniące się odcieniami

różu budowle Dżajpuru, wyciosane w 
żółtym kam ieniu pałace Dżajsamelu, 
śnieżnobiały Taj Mahal. Teraz jestem w 
brudnoszarej Kalkucie. Nie beż racji. 
Matka Teresa właśnie to miasto wybrała 
dla sw ojego przytułku. W Kalkucie 
wszechobecna w Indiach nędza przybie­
ra monstrualne rozmiary. I właśnie ona 
jest tym, co chciałem tutaj zobaczyć.

- One rupee, one chocoląte, one che- 
wing-gum, one schoalpen... (Jedna rupia, 
jedna czekoladka, jedna guma do żucia, 
jeden długopis .,.) — bez zająknienia re­
cytuje 6-letni Rakesz. Jego bystre oczy 
wypatrzyły mnie na zatłoczonym dwor­
cowym peronie.

- You give me! You —rich (Daj mi! Ty 
bogaty) 1  dodaje chłopiec. Mały natręt ni­
czego ode mnie nie dostanie. Jeśli dam 
mu choć jeden jedyny, maleńki pieniążek, 
po chwili zobaczę wokół siebie jego sze­
ściu braci, cztery siostry i Bóg wie ilu ko­
legów. Przez nąstępne pół godziny nie 
uwolnię się od gromadki żebraków. Mo­
imi śladami pójdą wszędzie -  kilkanaście 
dziecięcych twarzy, dwa razy więcej wy­
ciągniętych rąk.

- Czelo, czelo -  powtarzam kilka 
razy. “Czelo” w języku hindi znaczy 
mniej więcej tyle, co nasze spadaj . Dzie­
ciaki nie dają jednak za wygraną. Zawo-- 
dówi'żebracy od najmłodszych lat uczą 
Się trudnej profesjr. Prakasz, młodszy 
brat Rakesza, mówić jeszcze nie potra-

s fi, pokazuje więc tylko otwarte dłonie, z 
nadzieją zaglądając mi w oczy. Od swe­
go starszego rodzeństwa wie, że przy­
bysz o jasnym kolorze skóry-ofiarować 
mu może słodycże,t>krągłe kawałki me­
talu lub prostokątne papierkij z których 
bardzo radzi będą rodzice. Siostra Ra­
kesza -  Kamla, prosząc o pieniądze, 
wskazuje dużą płaczącą lalkę -  kilku- I 

- miesięcznego brata lub’ siostrę — którą 
nosi że sobą od świtu doJ zmroku. Wy­
ciągam aparat i staję naprzeciwko gro­
madki żebraków.

- Photo rupee (zdjęcie -  rupia) -  Ra- 
1 kesz pbcfąga mnie źa  rękaw. Wiem do­

brze, teraz już się od nićgo nie uwolnię. 
W Indiach wyjęcie aparatu je s t zobowi ą- 
Zartiem, a uwolnienie jego migawki obiet-

I nićą Zapłaty. Podchodzimy Więc do stra­
ganu, na którym- leżą kiście bananów. 
Wybieram największą." Po chwili dzieci 
odbiegają ze śmiechem, ściskając żółte 
owoce, a ja  jestem wreszcie wolny.

Spokojny i Wolny ruszam na poszuki­
wanie hotelu. Autobus z zabawnymi drew­
nianymi ławkami, nad którymi jeszcze w 
czasach imperium przybito tabliczki Ladies 
and Gentelmen, zabiera mnie na Sudder 
Street. Tutaj z n a jd u ją  się wszystkie hotele*

' schroniska i zajazdy, które przewodniki^ 
określają jako bottom end — dno dna.

Turyści
Niektóre wabią turystów wyszukaną 

nazwą -  Diplomat, Modern (nowocze- 
... sny), Shilton, Hilson (z siecią hotelową 

Hilton dwa ostafnie mają niewiele wspól­
nego), nazwy innych mówią wprost, że 
ich mieszkańcy są nędzarzami (Dom Go­
ścinny Armii Zbawienia). Hotelu długo 
szukać nie muszę. Zdążyłem się już przy­
zwyczaić, że w Indiach to hotel szuka 

H m n ie . I zawsze znajduje. Mali nagania­
cze szukają potencjalnych hotelowych 
gości ód świtu do zmroku.

- Very cheap, very good - powtarza 
łamaną angielszczyzną mały chłopiec 
prowadząc mnie wąskimi uliczkami. Bar­
dzo tani, to prawda -  30 rupii nie fortu­
na, ale żeby zaraz bardzo dobry. Drew­

niane prycze, odrapane i zakurzone ścia- 
ny,-brudna toaleta i zimna woda pod 
prysznicem -  tego się przecież spodzie­
wałem. Otwieram przewodnik. Victoria. 
Memoriał, Planetarium Birla, mostHow- 
raoh — widzę w myślach miejsca i sławne 
budowle, które jutro będę chciał zoba­
czyć; Zamykam oczy i zasypiam nad 
otwartym przewodnikiem.

Rikszarze
- Lubię monoun — Wtedy zarabiam 

najwięcej -  mówi Moha z Nalandy — ma­
łego miasteczka położonego w prowincji- 
Bihar. Moha każdego ranka wyciąga swo­
ją  rikszę i na brzegu jezdni oczekuje na 
klientów. Moha jest rikszarzem, nie stać 
go jednak na rower. Jedyną siłą napędo­
wą dwukołowego wózka, którym przewo­
zi swych pasażerów, jest on sam. Na wą­
skich ulicach centrum, tam gdzie nie ma 
miejsca dla innych środków transportu 
“ludzie -  konie” są niezastąpieni. Nieza- 
stąpieni są również podczas pory desz­
czowej, gdy woda zalewa silniki samo­
chodów. Moha przyjechał do Kalkuty 
przed 5 laty, w Nalandze pozostawił żonę 
i sześcioro dzieci. Teraz wysyła im zaro­
bione pieniądze.

- Wysyłam dwadzieścia dolarów mie­
sięcznie, a w porze deszczowej nawet 
więcej — mówi z dumą. Bardzo chciałbym 
znowu zobaczyć moje dzieci, ale na ra­
zie muszę oszczędzać. Chcę kupić sobie 
rikszę rowerową — dodaje szczerząc

Fotarchiwum

zniszczone przez próchnicę zęby. Zasta­
nawiam się, czy Moha zobaczy jeszcze 
kiedyś swoje dzieci. Ma 38 lat, a staty­
stycy podają, że Uliczni rikszarze żyją 
przeciętnie 40 lat.

Umierający
Najbiedniejsi* Hindusi mieszkają w 

hospicjum Matki Teresy. Misja znajduje 
się w południowej części miasta obok 
świątyni bogini Kali. W białych salach 
bezdomni i chorzy Hindusi oczekują na 
godziwą śmierć. Przed laty na ulicach in­
dyjskich miast na każdym kroku spotkać 
można było Umierających. Dziś śmierć 
przeniosła się do przytułków i hospicjów, 
a ńa miejskich chodnikach toczy się nor­
malne życie. Uliczne hydranty zastępują 
łazienki i umywalki, a ulepione z gliny 
paleniska -  kuchnie. O zmroku nad Sud­
der-S treet unosi się dym płonących 
ognisk. Tutaj otoczone gromadką dzieci 
kobiety przygotowują posiłek. W meta­
lowych naczymacfc-warzą dhal -  zupę z 
soczewicy, a w paleniskach wypiekają 
okrągłe placki -  chiapati, zastępujące 
chleb. Potem mieszkańcy kalkuckiej uli­
cy rozkładają brunatne derki i przygoto- 
wują się do snu. Wracając do hotelu 
uważnie omijam leżące na ziemi ciała. To 
Moha i jemu podobni, otuleni dymem
palenisk, śpią w ciemnościach bengalskiej
nocy. -'Podróże"

Oprać. W ładysław Pietkiewicz
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Ni6.00 -  D zień dobry. 7.30 
-S . “Rodzina Fallerów”. 8.00
-  Bez pośredników. 8.30 — 
Mity greckie. 16.00 -  Ochro­
na kraju. 1 &20 ---Wiadomo- 
ści (ros.). 16 40 “  Zff°d,a' 
17 00 -  Na parapecie. I /.za.
-  LKL. 19.00 -  Koszykówka.
19.15 -  Telekatalog. 19.20 -  
Program p u b l ;1.9-55 Lote­
ria. 20.00 -  Jeszcze nie śpij. 
20:30 -  Panorama. 21.00 -  S. 
“Pomoc, dom owa”. 21.30 -
Styl. 22.00 -  Aleja Wolności.
22.30 -  “ K a u k o d ro m as” .
22.45 -  W świecie filmu.
23.00 -  Dziennik wieczorny. 
23! 15 — Film fab. “Dwa asy”.

d r *
CBS

6.00 -  Teleshop. 6.15 -  Po­
ranne koło. 8.05 -  Program in- 
form. 8.15—S. “Niewinne kłam­
stwo”. 9.00-S. “Słoneczne wy­
brzeże”. 9.40-S . “Bez domu 
jest źle”. 10.10 -  Teleshop.
10.40 -  S. “PrawdziWa miłość 
Heleny”. 11.25-  To ci rodzin­
ka. 12.15- Salon białego kota.
12.40 -  Smacznego. 13.05 -  
ABC zdrowia. Portrety lekarzy.
13.35 -  S. “Czarodziejka”.
14.00 -  S. “Niewinne kłam­
stwo”.' 14.45 -  Teleshop. 15.00 
-S. “Marisol”. 15.25-Film fąb.
16.15—S. “Żar młodości”. 17.00
— S. “Bez domu jest źle”. 17.25
-  S.’“Słoneczne wybrzeże”.
18.10 -  S. “Prawdziwa miłość 
Heleny”. 19.00 -  S. “Marisol”.
19.30 -  “19:30”.. 19.50 -N-14.
20.05 -  Jeszcze nie wieczór.
21.00 -  S. “Renegat”. 22.00 -  
Żarty i humor. 22.30 -  “22:30”.
22.45 -  Bogowie i demony. 
23.45-Film fab.

^ B T V
7.00 -  S. “Bogacze”. 7.45 -  

S. “Kamila i Nano”. 8.30 -  S. 
“Kobieta pachnąca kawą”. 9.20
-  Bitwa morska. 10.50 -  Walka 
słów. 11.30 -  S. “Buddy Faro”. 
12 30 -  Jestem z wami. 13.00 -  
Bulwarowe show. 1330 -  Pod 
innym kątem. 14.00 - S. “Mac- 
Gyver”. 15.00-Karuzela. 15.55
-  Gorąca linia. 16.15 -  S. “Cud 
Lucji”.'17.10 -  S. “Bogacze”.
18.00 -  Wiadomości. 18.05 -  S. 
“Kamila i Nano”. 19.00—S. ‘Ko­
bieta pachnąca kawą”. 20.00 -  
Wiadomości. 20,25 -  Tak. Nie.
21,15—S. “Wszystko pamiętać”.
22.05 -  Film fab. “W objęciach 
wampira”. 23.40-Telegra. 1.40 
-7.30-DW.

6.35 -  Dzielna rodzinka.
6.55 -  Film anim. 720-S . “Po- 
tajemne sentymenty”. 7«45 -  S. 
“Maria Jose”. 9.10 — S. “Santa 
Barbara”. 10.00 -  S. “Uroczy i 
dzielni”. 10.25-Bez tabu. 10.55 
-T V “Lietuvosrytas”. 11.45-S. 
“Szpital polówy”. 12.10 -  S. 
“Piękność”. 13.00 -  Film fab, 
“Mąż z trzema żonami”. 14.30— 
Teleshop. 14.45 -  S. “Rycerz na 
kołach". 15.30 — S. “Santa Bar­
bara”. 16.20 -  S. “Piękność”.
17.10 -S.‘̂ Potajemne sentymen­
ty”. 17.35 -  S. “Uroczy i dziel­
ni”. -18.10 — S. “Maria Jose”.
19.00 -  Wiadomości. 19.20 -  
Sport. 19.30 -  Zgadnij, cenę.
20.00 -  Komedia “Bezlitośni”.
22.00 — Wiadomości. 22.10 -  
Tangomania. 24.00:-;S. “Nowo­
jorscy gliniarze”.

8.05- Z  Wilna. 8.20-To­
wary i usługi. 8.30 -  U “Ja­
błka”. 9.00-ZMoskwy. 9.10 
-  Muzyka. 10.10 -■ Lekarz do­
mowy. 10.40 -  Podoba się —

oglądajr 11.00 -  Z Moskwy.
11.10-Dzień po dniu. 13.00 -  
Z M o s k w y . 13.10 -  Znak jako­
ści. 13.20 -  Zwycięża najszyb­
szy. 14.25"- Towary i usługi.
14.35 -  S, “Psi dom”. 15.00 -  
Kanał muz 15.30 -  Film anim. 
dla dzieci. 16.00 — Z Moskwy.
16.20 -  Patrol drogowy. 16.35 
—Podoba się—oglądaj. 17.00- 
Show Benny Hilla. 18.00 -  Z 
Wilna. 18.15 -  Ci, którzy.,.
18.3.0-Aby Litwie było lepiej.
19.00 -  Przegląd wydarzeń ty­
godnia. 19.30 -  Z Moskwy.
20.00 -  Show Benny Hilla. 

. 20.50 -  Towary i usługi. 21.00
-  “Obóz”. 22.00 -  Z Wilna.
22.20 -  Ci, którzy... 22.40 -  
Radiohity.23,45 -  Film fab. 
“Zamknięte koło”. .

16.00 -  Linia ogłoszeń.
16.30--LitwaWschodnia. 17.00
-  S. “Zakazana kobieta”. 17.50
-  Warto odwiedzić. 17.55 - Puls 
Wilna. 18.05 -  Weekendowe 
imprezy. 18.10 :- Terytorium. 
13.35— Auto-Moto-Sffort. 19.00
-  Wiadomości (poi.). 19.10 -  S. 
“Zakazana kobieta”.20.00- Fo- 
toświaŁ 20.30 -  Warto odwie­
dzić. 2035-Filmfab. “Fawo­
ryt”. 22.15-Puls Wilna. 2225- 
Wiadomości (poi.). 22.35 -  
Auto-Moto-Sport.

7.00, 10.00,13.00, 16.00 -  
_ Wiadomości. 7.15 — S. “W imię 

miłości”. 8.15 -  My.-8.55 -  Kre­
skówka. 9.10 -  W poszukiwaniu 
utraconego. 9.50- Biblioteka do­
mowa. 10.15 -  Razem 13.15- 
S. ‘Yolićja ż kosmosu”. 13.40 -  
Fiłm-bajka. 15.00-S.“ W imię 
miłości”. 16.15 -  Show dżentel­
menów. 16.45-Graj, harmonio.
17.15 -  Zdrowie. .17.45 -  Pole 
cudów. 18.45 -  Dobranoc, dzie­
ci. 19.00 -  Czas. 19.45,21.30 -

Niepokonany Richter. 21.15 -  
Temat tygodnia. 22.50-Filmfab. 
“Oczekiwanie na pułkownika 
Szałygma”.

£
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m
8.00 -  Dzień dobry. 8.55 — 

Telekatalog. 9.00 -  S. “Mały 
włóczęga”. 9.30 -  Program 
muz. dla dzieci. 10.00 -  Sobo­
ta + niedziela. 10.45 -  Zdro­
wie. 11.15 — Żywa przyroda.
11.40 -  Milioner. 12.00 -  Film 
dok. “Nauczyciel”. 12.20 -  
Wizje i rzeczywistość. 13.00 -  
Film fab. “Życie z dinozaura­
mi”. 13.50 -  Wspomnienie.
14.10 -  Magia podróży. 14.45 
-Powrót do przeszłości! 15.30
-  S. “Najsłynniejsze historie 
miłosne XX w.”. 16.00 -  Roz­
mowa z reżyserem Romasem 
Lileikisem. 16.25 -  S. “Allo, 
Allo”. 16.55 -  Sport. 18.30 — 
S. “Podróż do Avonlea”. 19.25
-  Prawdziwe historie. 19.55 -  
Loteria. 20.00 -  Jeszcze nie 
śpij. 20.30 -  Panorama. 21.00
-  Hotel muzyczny. 21.45 -  
Sport. 22.00 -  S. “Omerta. 
Prawo ciszy”. 22.45 -  Film 
fab. “Evita Peron”. 23.00 -  
Dziennik wieczorny. 23.15 — 
Cd. filmu “Evita Peron”.

8.00 -  Filmy anim. dla 
dzieci. 9.00 — Poranne koło.
10.30-  Smacznego. 11.00- 
ABC zdrowia. Alergia. 11.30 
-Cztery koła. 12.00-Tajem­
nice wojny. 13.00 -  Świat dzi­
waków. 14.10 -  S. “Czaro­
dziejka”. 14.35 -  S. “Jeane 
moich marzeń”. 15.00 -  S. 
“Mieszkanie zwierząt”. 15.50 
-  S. “Ned i Stacey”. 16.15 -

Nos. 16.40 -  S. “Gimnazjum 
pięknej doliny*’. 17.05 -Film  
fab. 17.30 — S. “Zwariowana 
parka”. 17.55 -  S. “Louisa i 
Clark”.. 18.45 -  S. “Ziemia: 
ostatnia walka”. 19.30 -  
“19:30”. 19.45 -  N-14. 20.00 
-  To ci rodzinka. 20.45 -  Film 
fab. 22.20 -  S. “Żołnierz suk­
cesu”. 23.05 -  N-14. 23.20 -  
Film fab. “Dalej od domu”.

S S b t v
7.30 -  Telegra dla rodzi­

ny. 8,20 -  Brzeg. 9.05 -  Fil-, 
my anim. 10.00 -  Koncert.
11.00 -  S. “Komisarz Rex”.
11.45 -  S. “Wszystko pamię­
tać”. 12.00 -  Wiadomości.
12.05 -  S. “Wszystko pamię­
tać”. 12.35 -  Magia kina.
13.00 -  Bulwarowe show.
13.30 -  Jestem z wami. 14.00
-  Wiadomości. 14.05 -  Tak. 
Nie. 14.50-Kibirvibir. 16.00
-  Wiadomości, 16.05 -  Film 
dok. 17.00-S . “Na zdrowie”.
17.25 — Film dok. 18.00 -  
Wiadomości. 18.05 -  Cd. fil­
mu dok. 19.10 -  Walka słów.
20.00 -  Wiadomości. 20.15 -  
Rowerowe show. 20.40 -  Film 
fab. “Chłodne pocałunki”.
22.30 -  Sport. 0.25 -  Telegra.
2.25 -  8.00 -  DW.

8.15 -  Teleshop. 8.30 -  S. 
“Książę Śmiałek”. 8.55 -  S. 
“Nowe przygody Popeya”.
9.15—S. “A ir . 9.40 -  S. “Har­
ry i Hendersonowie”. 10.05 -  
S. “Marzyciele z Kalifornii”.
10.30 — S. “Nowa Lassie”.
11.00-Wszystko. 11.30-Ku­
linarne show. 12.00- Dramat 
“Gdzieś kiedyś”. 14.00 -  Za 
rogiem. 14.25 -  S. “Melrose

5.00 -  Witaj, Rosjo. 5.20 -  _ 
Wszyscymówią. 5.45 -  Telegra. _
6.15-  Tysiąc i jeden dzień. 7.15
-  Oddział dyżurny. 7.35 -  Tele­
shop. 7.50 - Towary pocztą. 8.00
-  S. “Santa Barbara”. 8.45 -  
Muzyka. 9.00, 15700, 18.00;
21.50 -  Wiadomości. 14.15 —

"Film anim. 14.25 -  S. “Pierwsze 
pocałunki”. 15.30—Wieża. 16.00 
-Homeopatia i zdrowie. 16.10- j 
Film fab. “Przygody Sherlocka 
Holmesa i doktora Watsona”.
17.25 -  S. ‘̂ Mister Bean -  czar­
na żmija”.-18.40 -  Szczegóły.
18.55 -  Anchlage. 19.55-Ring 
muzyczny -  nowe pokolenie.
2135 -  Oddział dyżurny. 22.20

: -Filmfab. “OkowokO”. 0.20—
. Sklep nakanapie.

t t p o l o n i a
7.00 ̂  Program dnia. 7.05 - 

Dziennik krajowy. 7.25 - Sport- 
telegranu 7.30 - Dom. 7.50 -' 
Grajmy w szachy. 8.00 - Szkoła 
na wesoło. 8.30 - „Trzy dni aby 
wygrać” - serial prod. franc.-poL
9.00-Wiadomości. 9,10-Zapro­
szenie -program krajoznawczy.
9,30 - „Ptaszka” - dramat prod 
poi. 10.451 Jarmark na pograni­
czu. 11.05 - „Złotopolscy” - se­
rial prod. poi. 12.00 - Wiadomo­
ści. 12.10 - Program dnia. 12.15
- Ludzie listy piszą. 1230 - Pol­
ski dom. 13.05 - Polska piosen­
ka. 13.25 - Dialogi z przeszłością.
13.55 - Pegaz. 14.20- Rewizja 
nadzwyczajna. 14.50 - Danie na 
weekend. 15.00 - Panorama.
15.20 - Program dnia. 15.30 - 
Credo - magazyn katolicki. 16.00
- Polśki dom. 16.30 - AJa i As. 
16-50 - Kolorowe nutki. 17.00 - 
Teleexpress. 17.15-̂  Hitysateli- 
ty. 17.35- Pałer.18.00-„Fitness

Club” - serial prod. poi. 18.30 - ̂  
Kult kina. 19.00-Tata, a Marcin 
powiedział. 19.10 - Danie na 
weekend. 19.20 - Dobranocka. 
19.30-Wiadomości. 19.56-Pro- 
gnoza pogody. 1,9.59 - Sport 
20.05 - „Matki, żony i kochan­
ki” - serial prod. poi. 21.05 - Al­
fabet Józefowicza - koncert ga? 
Iowy cz 1.22.00 - Przegląd pu­
blicystyczny. 22.30-Panorama. 
22.56 - Prognoza pogody. 23.05
- Ze sztuką na ty. 2335' - Śpie­
wać sercem. 0.05 - Porozmawiaj­
my. 0.50 - Powitanie widzów 
ameryk. 0.55 - „W labiryncie”— fj 
serial prod. poi. 1.20 - „Kaszta- 
niaki” - serial anim. dla dzieci. |  
1.30 - Wiadomości. 1.55 - Sport. 
1.59 - Prognoza pogody. 2.00 - 
„Matki,. żony i kochanki”- serial 
piód. poi. 3.00 - Alfabet Józefo­
wicza - koncert galowy cz. 1.4.00
- Przegląd publicystyczny. 4.30- 
Panorama. 4.56 - Prognoza po­
gody. 5.00 - „Fitness Club” - se- 
rial prod. poi. 530 - Kult kina.

g 6.15 - ,,W labiryncie”— serial - 
prod. poi. 6.40 - Hity satelity f '

POLSAT
6.00 - Piosenkana życzenie.

Kto się boi wstać? 7.45§ 
Polityczne graffiti. 7.55 - Poran­
ne informacje. 8.00 - „Zwierzę­
ta z Zielonego Lasu” - serial 
anim. 830 -  „Dziedziczna nie­
nawiść” (Brazylia). 930 - „Żar 
młodości” -kanad. serial obycz. 
1030 - „Słoneczny patrol” -̂ , 
ameryk. serial sensac. 11.30 - 
„Ally McBeal” USA (1997). - 

jgjj230 - Tok Szok w Polsacie. 
13.30-4x4 - magazyn motory- 
żacyjny.a4.00 - Talent za talent 

-  -1436-Kalambury-program dla 
dzieci. 15.00 - „Magiczny kape­
lusz” - franc. serial anim. dla 
dzieci, 15.30.- Strzał w dziesiąt­
kę: gra-zabawa. 16.00 - Informa­
cje! 16.15 - Piramida: ̂ a-zaba­
wa. 16.45 - „Dziedziczna niena- 

. wiść” (Brazylia). 17.40 -„Życie 
jak poker” - polska telenowela. 
1840 - „Allo, Allo” (Wlk.

Brytania). 18.45 - informacje.
18.55 - Prognoza pogody, 19.05
- „Słoneczny patrol” - ameryk^. 
serial sensac. 20.00 - „Najem­
nicy” (USA). 20.50 ̂ Losowa­
nie LOTTO. 21.00 - „Hitman”,- 
USA (1991). 21.40 - Ogłosze­
nie wyników LOTTO; 21.45- 
Informacje. 22.00 - Prognoza 
pogody, 22.05 - Biznes tydzień.
22,20 - Polityczne graffiti.
23.05 - „Komisarz Rex” - austr. 
serial sensac. 0.05 -  „Prawnik z 
Manhattanu” (USA). 1.00 - 
„Miłość w niebezpiecznych

- miejscach’’, USA (1995). 2.05
- Muzyka na bis.

RTL7
6.20 - „Świat pana trenera”

- serial komed. 6.45 - „Sunset /  
Bęach” ? serial USA. 730. - |  
„Słodka dolina” - serial dla mło­
dzieży. 7.50 - Odjazdowe kre­
skówki. 9.05 - Wieczór z  wam­
pirem-talk-shaw. 10.15-„Zrób- 
cie mi zdjęcie” -dramat krym. 
USA (1990). .12.00 - Zoom 
magazyn sensacji^ T2>30 - 
„Świat dzikiej przyrody: W kra­
mie niedżwiedzi” - serial przy- 
rod. 13.00 -Teleshopping.13.30

. - „Klan MacGregorów” - serial 
obycz. 14,20 - Ukryte kamera. 
14.45> „Słodka dolina” -serial 
dla młodziej. 15.05 - Odjazdo­
we kreskówki. 16.15 -„Wszyst­
ko siękręci” - serial dla młodzie­
żŷ  16.40 - „Czy boisz się ciem­
ności” - serial dla młodzieży.

117.10 - „Szczury nabrzeża” - , 
serial sensac. 18.00 - „Sunset 
Beach” - serial USA> 18.50 - 7 ' 
minut - wydarzenia dnia. 19.00
- Zoom - magazyn sensacji. 
1930 - „Świat pana trenera” - 
serial komed*20.00 - „Bastion”
- mini-serial fantasL-nauk. 21.45
- Strażnik czasu” - serial fan­
tast.-nauk. 2235 - 7 minut - wy-, 
darzenia dnia. 22.50 - „Prezent 
urodzinowy” - thriller USA 
(1990). 0t25 - „Szczury nabrze­
ża”-serial sensac. 1.10-Straż­
nik czasu” - serial fantast-nauk.

Place”. 15.10 -  S. “Żonaty i z 
dziećmi”. 15.40 -  S. “Rycerz 
na kołach”. 16.30 — S. “Sło­
neczny patrol”. 17.20 -S .“Te- 
kila i Boneti”. 18.10 — S. “Be- 
verly Hills 90210”. 18.55 -  
Kluborama. 19.00 -  Wiado­
mości. 19.20-Sport. 19.30- 
Koło fortuny. 20.00 -  Kome­
dia “W czepku urodzony”.
21.35 -  Film fab. “Obłęd”.
23.10 -  S. “Ogień”, 24.00 -  S. 
“Morderczyni wampirów”.

7.40 -  S. ‘Tajemnicza wy­
spa”. 8.05 -  Z Wilna. 8.20 -  
Towary i usługi. 8.30 -  Start 
gwiazd. 9.10>̂ - Film dok. o 
przyrodzie'. 10.10 -  Kanał 
muz. 10:40-Dziękuję za za­
kup. 10.55-Mańkut. 11.45- 
Nowy Jork. 12.10 -  Humor.
13.05 -  Aby Litwie było le­
piej. 13.35- “Ja sama”. 14.30 
-  Tydzień. 15.00 -  Znad Wi­
lii TV.-15.30 -  Koncert ży­
czeń. 16.00 -  Skandale tygo­
dnia. 16.30- Patrol drogowy.
16.45 -  Film fab. 17.35 -SW/ 
show. 18.05 -  Film fab. “Że­
gnaj, przyjacielu”. 20.10 -  U 
“Jabłka”. 20.40— Towary i 
usługi. 20.50 -  Kanał muz. 
2K20 -  Z Moskwy. 21.35 -  
Świat święci Wielkanoc.
22.05 -  Koncert K. Penderec­
kiego. 22,20 -  Film fab. “Po­
dwójne życie Weroniki”.
24.00 -Ci, którzy...

my, czytajmy. 12.00 -  Parale­
le. 12.15-Filmy anim. 13.15
-  Mozaika muz. 14.15 -  Mu­
zyka. 1730- Oaza. 18.00-S. 
“Tagard”. 19.00 -  Salon ksią- 
żek.„19,30 -  Cuda czarodziej­
ki. 20.00 — Sztafeta Vilsatu.
21.00 -  Koncert życzeń. 22.00
-  Film fab. “Faworyt”.

6.00 -  Film fab. 7.25— 
Słowo duszpasterza. 7.45 -  Bi­
blioteka domowa. 8.00* 13.00,
16.00 -  Wiadomości. 8.15 -  
Sto procent. 8.45-Pocztapo­
ranna. 9.20 - Kalambur. 9.50 
-  Smak. 10.10 -  Powrót Gale­
rii Tretiakowskiej. 10.40 -  
Pieśń-99.11.25 -  Film fab. “W 

• tym kraju”. 13.15 -  Cywiliza­
cja. 13.45 -  W świecie zwie­
rząt. 14.25-Mądrale i Mądrąl- 

■ ki. 14.50-Film anim. 15.15- 
Jak to było. 16.15 -  Cud bło­
gosławionego ognia. 16.40 -  
Aby pamiętać. 17.20,19.40- 
Film fab. “Ucieczka”. 19.30- 
Czas. 21.30 -  Wielkanoc. 
Transmisja Mszy św. z Soboru 
Objawienia 1

Plac gwiazd’99. 1835 - Me­
lodramat “Wszystko będzie 
dobrze”. 21.05 -  Wideofilm.
21.30 -  Wielkanoc. Transmi­
sja Mszy św. z Soboru Obja­
wienia 1

M i i

9.00 -  Dotyk. 10.00 -  
Przede wszystkim dzieci.
10.30-TV region. 11.00- Dla 
dzieci. 11.30 — Mówmy, pisz­

6.00 -  Film fab. “Chłop­
cy”. 7.30 — Filmy anim. 8.00 — 
Witaj, kraju. 8.35 -  Sam sobie 
reżyserem. 9.05 -  Telegra. 9.50 
-  Miłość od pierwszego wej­
rzenia. 10.15 -  Złoty klucz.
10.30 -  Troski Natalii Warlej.
11.00 -  3. “Tydzień w Santa 
Barbara”. 12.00,18.00-Wia­
domości. 12.30-Tydzień wła­
dzy. 12.55 -  Dramat “Matka 
Jezusa”. 14.20 -  Film dok. 
16.05-Moja rodzina. 17.00-

r y p o L O N t A
_  7.00 -  Program dnia. 7.05
-  “Klan” -  serial prod. poi. 
£.20- Liga przebojów. 9.00 g§ 
Wiadomości. 9.10 -  “Zacza­
rowany ołówek” -  film anim. 
dla dzieci. 9.15 -  “Duszek 
George” -  film anim. 9.30 -  
Ala i As. 9.50 -  Szafiki. 10.20
-  Zwierzol ub. 10.40 -  Brawo, 
bis. 12.00 -  Film na życzenie.
13.30 -  Skarbiec. 14.00 -  
“Gwiezdny pirat” -  serial 
przyg. dla młodych widzów.
14.30 - Piraci - teleturniej.
15.00 -  Magazyn Polonijny z 
Holandii. 15.30 -  Muzyka ła­
godzi obyczaje. 16.00 -  Wie-. 
ści 'polonijne. 16.15 -  Mówi 
się... 16.35 -  Ludzie listy pi­
szą. 17.00 - Teleexpress.
17.15 -  Sport z satelity. 18.15
-  “Złotopolscy” -  serial prod. 
poi. 19.05 -  Teledyski na ży­
czenie. 19.15 -  Dobranocka.
19.30-Wiadomości. 19.50- 
Prognoza pogody. 19.54 -  
Sport. 20.00 — Wielka Gala 
Polskiego Kabaretu i Estrady
-  cz. 1. 21.20 -  “Balanga” -  
dramat prod. poi. (1993).
22.40 -  Panorama. 23.06 -  
Prognoza pogody. 23.15 — U 
pana Krzysia. 0.15 -  Powita­
nie widzów amerykańskich. 
0.20 — “Złotopolscy” — serial 
prod. poi. 1.10 - Teledyski na 
życzenie. 1.20 -  “Tajemnica 
szyfru Marabuta” — serial 
anim. dla dzieci. 1.30 -  Wia­
domości. liSCU. Sport. 1.54 — 
Prognoza pogody. 2.00—Wiel­

ka Gala Polskiego Kabaretu i 
Estrady -  cz. 1.3.15 -  “Balan­
ga” -  dramat prod. poi. (1993).
4.35 -  Panorama. 5.01 -  Pro­
gnoza pogody. 5.30 -  Hity sa­
telity. 5.50 -  Teledyski na ży­
czenie. 6.00 -  Sport z satelity.

RTL7
6.00 -  Teleshopping. 7.00

-  ‘Trzecia planeta od słońca”
-  serial komed. 7.25 — “Świat 
pana trenera” -  serial obycz.
7.50 -  “Sunset Beach” -  serial 
USA. 8.35 -  “Słodka dolina”
-  serial dla młodzieży. 9.00 -  
Odjazdowe kreskówki. 11.25- 
“My i inne zwierzęta” -  serial 
przyrod. 11.55 -  “Gwiazdy 
Hollywood: Clark Gable” — 
film dok. 12.20 -  “Bastion” -  
mini-serial fantast.-nauk.
14.00 -  Ukryta kamera. 14.25
-  “Rodzina Potwomickich” -  
serial komed. 14.50 -  “Trze­
cia planeta od słońca” -  serial 
komed. 15.15- “Legenda Wil­
helma Telia” -  serial przyg.
16.15 -  “Czynnik PSI” -  se­
rial fantast.-nauk. 17.05 -  “W 
cudzej skórze” -  serial sensac.
17.55 -  “Komando Małolat” — 
serial krym. 18.50 -  7 minut -  
wydarzenia dnia. 19.00-Extra 
Zoom -  magazyn sensacji.
19.30 — Prognoza pogody.
19.35 -  “Alfred Hitchcock 
przedstawia” -  serial sensac.
20.00 -  “Bez wsparcia” -  film 
sens. USA (1987). 21.45 -  
“Ziemia -  ostatnie starcie” -  
serial fantast-nauk. 22.35 — 
“Dom” -  horror USA (1986). 
0.10- “W cudzej skórze” -  se­
rial sensac. 1.00 -  “Czynnik 
PSI” -  serial fantast-nauk.
1.45 -  “Bez wsparcia” -  film 
sensac. USA (1987). 3.10 -  
“Ziemia -  ostatnie starcie” -  
serial fantast-nauk. 3.55 -  
“Dom” -  horror USA (1986).
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8.00 -  Świąteczne myśli. 

8.25 -  Nowości kościoła kato­
lickiego, 8.30 -  Pół godziny 
dla wsi. 9.00 -  Kraina moral­
ności. 9.30 -  Ratuj przyjacie­
la. 10.00 -  Narodowa geogra­
fia. 10.50-Słowo chrześcija­
nina. 11.30 — Zgoda. 12.00 -  
Ruletka w kawiarni Konrada.
12.30 — Dookoła świta na ro­
werach. 12.45 -  Szanujmy sło­
wo. 12.50 -  Koncert życzeń. 
14.00-Film dok. 14.30-Film 
fab. “Andreas”. 16.00-Popo­
łudnie z A. Czekuolisem.
16.30 -  S. “Domek na prerii”.
17.30-Niedzielne lotto. 18.15 
-N a  arenie sportowej. 18.50 
-Wspomnienie. 19.00 -F o r­
muła- 1. 21.00 -  Panorama.
21.30-LRT. 21.40 -  Film fab. 
“Czy istnieje Wenecja”. 22.30 
-  Program bałtycki. 23.00 -  
Dziennik wieczorny. 23.15 -  
Proces muzyczny. 23.45 —Film 
krym.

— S. “Gimnazjum pięknej do­
liny”. 17.05 — S. “Babilon 5”.
18.00-Komedia ‘Trzymaj się, 
Henry”. 19.30 -  “ 19:30”. 
19.35 -  Panorama tygodnia.
20.00 -  Telelotto. 20.50 -  Ko­
media “Daremne starania”. 
22.20 -  Sport 22.30 -  Histo­
rie z duchami. 23.15 -  N-14.
23.40 -  Jeszcze nie wieczór.

^  BTV
8.00 -  Dla dzieci. 8.30 — 

Program relig. 9.30 -  S. “Na 
zdrowie”. 10.00 — S. “Na pó­
łnoc”. 11.45 -  S. “Czarny 
port”. 12.00 — Wiadomości.
12.05 -  S. “Czarny port”. 
12.35-Sportna wesoło. 13.00
-  Na jednym końcu hączyk. 
13.30 -  Rowerowe show.
14.00 -  Wiadomości. 14.05 -  
Walka słów. 14.50 -  Kibir vi- 
bir. 16.00 -  Wiadomdści.
16.05 -  S. ‘Tajemnicze histo­
rie”. 17.00 -  Sport. 18.00 -  
Wiadomości. 18.05 -  Sport.
18.40 -  Bulwarowe show. 
19.10 -  Telegra dla rodziny. 
'20.00 -  Wiadomości. 20.15 -  
S. “Komisarz Ręx”. 21.55 -  
Przegląd krym. 22.20 -  Film 
fab’ “Czas umierać”. 23.55 -  
Telegra. 1.55 -  6.15 -  DW.

-  S. “Żonaty i z dziećmi”. 
15.40 -  S. “Rycerz na kołach”. 
16.30 -  S. “Herakles. Legen­
darne podróże”. 17.20 -  S. 
“Xena”. 18.10 — S. “Doktor 
Quinn”. 18,55 -  Kluborama. 
19.00 -  Wiadomości. 19.15 -  
Akcenty tygodnia. 19.30 -  
Kamera WRS. 20.00 -  Film 
fab. “Mężczyzna i kobieta po 
20 latach”. 21.55 -  Bez tabu. 
22.25 -  Przegląd NBA. 22.55
-  Sport. 23.25 -  Wszystko. 
23.55 -  S. “W archiwum X”.

y intOLE dtc*c-/tt¥3

— S. “Tagard”. 19.00 -  Europa 
dziś. 19.30 -  Po prostu pies.
19.50 -  Fotoklub. 20.00 -  Sa­
lon książek. 20.30 -  Aktorzy 
filmowi. 21.00 — S. “Tagard”.
21.50 -  Humor. 22.20 -  Film 
fab. “Wczasowy romans”.

l m K
8.00 -  Filmy anim. dla 

dzieci. 9.30 -  Nasze zwierzę­
ta. 10.00 -  Kuchnia pani Gra­
żyny. 10.30 -  Salon białego 
kota. 11.00 -  ABC zdrowia. 
Bóle stawów i brzucha. 11.30 ■ 
-Przetrwanie. 12.00—O przy­
rodzie. 13.00 -  Świat dziwa­
ków. 14.10 -  S. “Czarodziej­
ka”. 14.35 — S. “Jeane moich 
marzeń”. 15,00—S. “Mieszka­
nie zwierząt”. 15.50 — S. “£a- 
infeld”. 16.15 —̂Złotko. 16.40 \

8.15 -Teleshop. 8.30 -S . 
“Książę Śmiałek”. 8.55 -  S. 
“Zorro”. 9.15 -  Film anim. 
9.40 -  Okno na przyrodę. 
10.05 — S. “Marzyciele z Kali­
fornii”. 10.30 -  S. “Nowa Las­
sie”. 1U00 -  Zaśpiewajmy.
11.30 -  Telegra. 12.00 -  Film 
fab. “Niesamowita podróż”.
13.30 -  Magazyn 'filmowy. 
14.00 -  Humor. 14.25 — S. 
‘Telefon pomocy 911”. 1$. 10J

8.00 -  Si ‘Tajemnicza wy­
spa”. 8.25 -  Kanał muz. 9.00 
-Paluszki lizać. 9.30-Lekarz 
domowy. 10.00 — Z Moskwy. 
10.30 -  Wywiad z A. Łuka- 
szenką. 11.10-Towary i usłu­
gi. 11.25 -  Film fab. “Kierow­
ca na jeden rejs”. 13.50 -Lek- 
ęjajęz. litewskiego, 14.00 -  
Podoba się -  oglądaj. 14.30- 
Męski klub. 15.30 -  Kamień 
węgielny. 16.00 -  Stolica. 
16.20 -  Towary i usługi. 16.30 
-  Patrol drogowy. 16.45 -  Po­
doba się -  oglądaj. 17.00 -  
Humor. 17.30 -  Jesteś świad­
kiem. 18.00-Sprawozdawca. 
J9.00 -  Film fab. “Geniusz”. 
22.45 -  Wyniki. 24.00 -  Noc­
na rozmowa.

6.00 -  Film fab. “Sierio-/ 
ża”. 7.15 — Sport 7.30 — Film 
anim. 8.00,13.00—Wiadomo­
ści. 8.15 -Notatki. 8.30 -  Do­
póki wszyscy w domu. 9.05 -  
Gwiazda poranna. 9.50 -  Jera- 
łasz. 10.05 -  Dla wojskowych. 
10.35-Graj, harmonio. 11.00 
-Dla wsi. 11.30 -  S. “Wszyst- 
kie podróże ekipy Cousteau”. 
12.25 -  Panorama śmiechu. 
13;, 15 -  Klub podróżników. 
14.05 -  Historie kobiet. 14.40
-  Filmy anim. 15.35 -  Koło 
historii. 16.20 -  Zaprasza 
Ostankino. 17.20 -  Film fab. 
“Kochać jak Rosjanie”. 19.00
-  Czas. 19.30 -  Film'fab. 
“Dwoje na dworcu”. 22.05 -  
Nowości kulturalne. 22.20 -  
Piłka nożna- 22.50 — Film fab. 
“Czwarty mędrzec”.

M

PROGRAM  M l  i  m
SOBOTA 
10 kwietnia

7,00 -  Samo życie. 7.15 -  
Agrolinia. 7.40-Audiotele. 7.45 
-  Wszystko o działce i ogrodzie. 
8.10-Rynek. '8.30 -  Wiadomo­
ści. 8.42—Pogoda. 8.45-Współ­
cześni wojownicy. 9.05—Ziarno 
-^ .ra i katolickiej dla dzieci i ro­
dziców. 930 —Ŝ lO-15. - pr. dla 
dzieci i młodzieży. 9.55—Bliskie 
spotkania z historią. 10.25 -  
Disney przedstawia. 1 f .40 —J 
NATO bez ograniczeń. 12i00̂ — 
Wiadomości. 12.10 - Bądź goto­
wy dziś; do drogi. 12.35 — Zaba­
wy-językiem polskim. 13.00 -  
Wlastiraill Hofman. 13^5-^ Au­
diotele. 13.30 -Zwierzozbliżenia.
_ 14.00.| |  Studio sport. 15.40 -  
TWojagwiazda. 1625-“HrasieI,’ . 
-serial prod UŚAT7.Ó0—Tele- 
express.l 7.25—Jąkato melodia? 
qućz. 17.50 -  To jest telewizja.
18.05 -  “Napoleon i Józefina” 
serial histor. -  prod USA. 19.00 
-  Wieczorynka. 19.3 0 -Wiado- 
ntócUi9j51-Sport 1956-Pro­
gnoza pogody. 20;05-“Przypad­
kowy turysta” -  komedia obycz. 
prod. USA. 22.10 -  Drozda -  
show-diow. 23.0Ó-Spottowaso- 
botaf2320—“Szaleństwo”-film 
feb. prod USA (1992). 0.50 r '  
“Klan!! -  telenowela TVP. 2,10 -  
“ Pełzający strach” -^horror prod.

, USA (1993).
NIEDZIELA 
11 kwietnia-

W 7.00 -  Rolnictwo na świe- 
cie. 710 — Nasza gmina. 7.20 — 
Proszę o odpowiedź. 7.30 -  No­
towania. 8.00 - Poranek filmowy. 
830 -  Teleranek. 8.55 — “Elza Z 
Afrykańskiego Buszu” -  serial 

_ '  prod. USA. 9.50 -  Wiadomości 
naukowa 10.00—*Tu rządzi hu­
mor” -  film fab. prod. USA 

j  (1934). 11.15 -  Gość w dom.

12.00 -  Anioł Pański. 12.15 — 
Czasy-katolicki mągazyn infor­
macyjny. 12^5 -Salomon—tele­
turniej wiedzy religijnej/ 12.45 -  
Tańce polskie. 13.00?- Wiadomo- 
ścF. 13.10-iydziefc 13.40 -Ma­
gazyn motoryzacyjny “MOG”.
14.00 -  Ó  co chodzi? -  teletur­
niej. 1430-“i0000 mil podmor­
skiej żeglugi”-serialprod. USA 
15.30 - “Zwierz^a świata” -  ser 
rial dole prod angiiol. w wersji 
stereo. 16.00 -Pofezet Regionów 
Polskich. 16.40—Czytadło. 1,7.00
— Te]eexpress, 17125—Śmiechu _ 
Warte. 17.50 -  Dziennik telewi­
zyjny— program Jacka Fedorowi­
cza. 18.T0>- - Akademia policyj-; 
na” -  serial prod. USA 19.00 -  
Wieczorynka. 1930—Wiadomo- 
śd. 1931 -  Sport 19.56 -  Pro­
gnoza pogody. 20,05—Senal fab.
21.00 -Taksówka Jedynki 21.15,5
-  Audiotele. 21.25 -Ktokolwiek 
widział,ktokolwiek wie.22.05 -

; Sportowa niedziela. 22.35 -  
“KwartetQuartet”-film fab. prod 
ang.-fianc. (1981). 0.15 — Archi­
wum gwiazd. Ó.40-“Nie odwra- 
caj wzroku” — film dok. prod.
franc.

PONIEDZIAŁEK 
12 kwietnia

6.00 -  Kawa czy herbata. 
8.00- “Pań Złota Rączka” -  se­
rial prod. USA 8.20-Giełda. 830
-  Wiadomości. 8.42 -  Prognoza 
pogody. 8.45 -  “Bajki dla Jasia i
innych dzieci”-serial anim prod.
niem. 9:15 -  Mama i ja. 930 
Domowe przedszkole. 10.00 
Porozmawiajmy o dzieciach 
10.10 -  “Raven” -  serial prod 

' USA. 11.00 -  Śmiechu warte 
11.25 -  Katarzyna Kobro. 12.00
— Wiadomości. 12.10—Agrobiz-L 
nes. 12.20 -  Kontrasty.-12.30 -  
Wielkie sprzątanie. 12.40-Chce­
my pomóc. 12.50-Taksówka Je­
dynki. 13.05-Dzige kultury poi­

l i ©
9.00 -  Godzina siły ducha. 

10.00 -  Litwa Wschodnia. 
10.30 -  Szawelska TV. 11.00
— Mariampolska TY. 11.3.0- 
Dla sadowników. 12,00-Film 
dok. 12.30 -  XL-music. 13.00
— Sztafeta VilsatuTl4.00 -  
Muzyka. 17.30 — Oaza. 18.00

skięj. 14.00 -  Sto lat-magazyn 
ubezpieczeń społecznych. 14.10 
-T ik -  tak. 1435 -  “Po prostu 
życie”-serial prod kanad. 15.05 
-Tydzień Prezydenta.l530-Te- 
leexpress Junior. 15.40 — RoWer 
Błażeja. 1630 -  “Moda na suk-1 
ces” -  serial prod USA 17.00- 

. Teleexpress. 17.25 ~‘iKlan’v-te- 

.. lenowela TVP. 17:50 -  Gość Je­
dynki. 18.00-Forum. 18.50-Re- 
porter. 19:00 -  Wieczorynka. 
19:30 -  Wiadomości. 19.56 -  
Sport 20,01 -  Prognoza pogody, 
20.10- ,łGliniarz zdżungli” -se­
rial prod. USA. 21.00 -  Teatr Te- 
lewizgi “Pies ogrodnika” autor: 
Lopede Yega. 2235—Goftiec kul- 

" tinalny.22.30 - W centrum uwa­
gi. 22.45—Jednostka GROM.

1 23.10 -  Wiądomości. 23.22 —7 
' Sport. 23:25 -  Kulisy PRL-u. 

24.00 -  “Bannion?.- film fab. 
prod USA(1953), 1.25-Zapo­
mniane pracownie. 1.45 — Mi­
strzowie.

WTOREK 
13 kwietnia

. 6.00 -  Kawa czy herbata.
'  8.00 —“Pan Złota Rączka” -  se­

rial prod USA 820-Giełda 8.30
-  Wiadomości. 8:42 -  Prognoza 
pogody. 8.45-“Przygody Bystre­
go Billa” -  serial anim. prod au- 
straL 9.10 Mama i ja. 9.30- 
Domowe przedszkole ABC. 9.55:
-  Porozmawiajmy o dzieciach.

: 10.05-  “Milagros” -serial prod
włoskiej. 10.55- Aukcja -  czyli 
jak kupić Van <3bgha, 11.15 -  

~ I “Nasz wszechświat” -  serial dok. 
prod. ang. 11.25 -  Zdobywcy 
Karpat 12.00 -  Wiadomości. 

\ 12.10-Agrobiznes. 12.20-Ma­
gazyn Notowań. 12.50—Klub sa­
motnych sCrc. 13.15 — “Japonia”
-  serial dok. prod pol.-jap. 13.45 
—Patrz w serce. 13.55—Dom pe­
łen zwierząt 14,10 -  Ciuchcia. 
14.35 -  “Po prostu życie” -  serial 
prod. kanad 15.05 -  Magazyn 
parlamentarny. 15.30 -  Tele-
express JuniOT. 15.40 -  Raj. 16.05

6.00 -  Filmy anim. 6.30 -  
Dla wojskowych. 7.00 -  Dla 
wsi. 7.30— Poczta Rosyjskiej 
TV. 8.00 -  Witaj, Rosjo. 8.30 
—Ustami dziecka. 9.00 -  An- 
chlage. IGLOO -  Rosyjskie Lot­
to. 10.40 -  Świąt książek.
11.00 -  ,S. “Tydzień w Santa 
Barbara”. 12.00 -  Wiadomo­
ści. 12.30 -  Federacja. 13.10
— Godzina w parlamencie.- 
14 10-S . “Prawoi porządek”.
15.00 -'Nabożeństwo Wielka-

f~RoWer Błażeja. 16.30- “Moda 
na sukces” -  serial prod USA
17.00 — Teleexpress. 17.25 — 
“Klan” -  telenowela TVP. 17.50
-  Gość Jedynki. 18.00 -Miliard 
w rozumie — teleturniej. 18.30 — 
360 stopni dookoła ciała. 18.50- 
Reporter. 19.00 -  Wieczorynka. 
1930- Wiadomości: 20.01 -Pro­
gnoza pogody. 20:10 -  “Szpital 
dobrej nadziei” -  serial prod. 
USA. 21.00-W  centrum uwagi.

[: 21.20 -  Itaed pielgrzymką Ojca 
Święty do Polski 2J .45- ‘‘ŹjHo „ 
sobie siedmiu Symeonów” -ęz.

dole. prod ros.22.30-Pop 
Kanał. 2Ź50-Euroexpress. 23.05 
-Wiadomości. 23.17 -  Sport 
23.20-Reportaż międzynarodo­
wy. 23.50 -  “Bachor -  film fab. 
prod. fianc. (1995). 1.15-Pogo­
towie twórczości, czyli jak lepiej 

; rozwiewać problemy.
SB0DA 

14 kwietnia
6.00 -  Kawa czy herbata. 

8.00 -̂  “A teraz Susan” -  serial 
komed prod. USA' 8.20 — Gieł­
da. 8.30 -  Wiadomości. 8.42 -  
Prognoza pogody. 8.45 -  “Weso- 

[ łych zwierzaków świat” — senal 
anim. prod ang. 9.10 — Mama i 
ja. 9.25 -  Domowe przedszkole. 
9.55 -  Porozmawiajmy o dzie- 
ciach. 10~05 -  “Milagros” -  serial 
prod włoskiej. 10.50 -  Zabawy 
językiem polskim. 1125 -  Dok­
tryna i sztuka. 12.00-Wiadomo­
ści. 12.10 — Agrobiznes. 12.20 -  
Magazyn Notowań. 12.50 -  
“Klan” -  telenowela TVP. 13.15
- “Pisarze-świadkowie epoki” -
serial dok. prod fianc. 13.25 -  En- 
glish and Arts. 13.40 -  360 stopni 
dookoła ciała. 14.00 -  Kwitnące 
okienko. 14.10 -Król zwierząt -  
teleturniej dla najmłodszych.
14.35—“Po prostu życie”—serial 
prod. kanad. 15.05 -  Rzeczpo­
spolita Samorządowa 1530-Te- 
Ieexpress Junior. 15.40 — Rower 
Błażeja. 16 30 -  “Moda na suk-

nocne. 16.00-Stare mieszka­
nie. 17.00-Ściśle tajne. 18.00 
-Zwierciadło. 19.00 -Kome­
dia “Proszę przyjść jutro”.
20.50 -  Ludowy frak. 21.45 -  
Oddział dyżurny. 22.10 -Film 
fab. “Nocne słońce”.

T y P O L O N L A
7.00 -  Program dnia. 7.05 

-Drogązabranego czasu. 7.20
-  Śpiewające Kaszuby. 7.35 -  
Słowo na niedzielę. 7.40 -  
“Złotopolscy” -  serial prod. 
poi. 8.30 -  Przez lądy i morza.
8.50 -  Dzień dobry na dzień 
dobry. 9.50 -  Panteon. 10.05
-  “W labiryncie” -  serial prod. 
poi. 11.00 -  Hulaj dusza. 11,30
-  “Mała Księżniczka” -  serial 
animowany prod. angielskiej 
(1990). 12.00-Polskie ABC
12.30 -  Magazyn Polonijny z 
Ukrainy. 13.00 -  Transmisja 
Mszy Świętej. 14.05 -  Teatr 
familijny. “Walizka”.' Autor: 
Anna Onichimowska. 14.45 -  
Podwieczorek... z Polonią.
15.35 -  “Widziałem wielu bo­
gów” -  film dok. 16.25 -  Czy 
nas jeszcze pamiętasz. 16.50- 
Teledyski na życzenie. 17.00-5 
Teleexpress. 17.15 -  “Hrabia 
Kaczula” — serial anim. dla 
dzieci. 17.40 -  “Zabawka” -  
melodramat prod. poi. (1933).
19.15 -  Dobranocka. 19.30 -  
Wiadomości. 19.50-Progno­
za pogody. 19,54 — Sport.
20.00 -  “Kamienne tablice” -  
dramat prod. poi. (1984).
22.15 -  Taksówka Jedynki.
22.30 — Panorama. 22.56 — 
Prognoza pogody. 23.05 -  
“Królestwo bez korony” -  film 
dok. 0.05 -  Teledyski na ży­
czenie. 0.15 -  Powitanie wi­
dzów ameryk. 0.20 -  “MatkiJ

ces” -  serial pod. USA. 17.00 —
[ Teleexpress. 17.15-.“Klan”-te­

lenowela TVP. 17.45 — Studio
- sport 1920 -  Wieczorynka 1930

-  Wiadomości. 19.56 -  Sport
20.01 -  Prognoza pogody. 20.10
-  “Wojna i miłość” -  film fab. 
prod. USA (1983). 22.05-  W 
centrum uwagir 22^5 -  Kronika 
kryminalną. 22.45 -  Kwadrat.

1:23.05 -  Wiadomości. 23:17^ 
Sport 2325 -  Rozmowy na ko- 

I niec wieku. 24:00 -  “Przełamać 
strach” -  film fab. prod. USA 
(1986). . 1.35 -  Piąta pora roku. 
1.55-PodRóżą.

CZWARTEK 
15 kwietnia

6 (XX- Kawa czy herbata. 
8.0Ó -  “Inny świaf ’ -  serial prod 
USA 8.20-Giełda. 8.30-  Wia­
domości. 8.42 r  Prognoza pogo­
dy 8.45 -  Filmy anim. 9.10 -  
Mama i ja  930-Domowe przed­
szkole. 9.55 -  Porozmawiajmy o 
dzieciach. 10.05—“Anno Domi­
ni” -  serial prod USA 11.05 — 
Miliard w rozumie -  teleturniej. 
1135-W rajskim ogrodzie. 12.00 
-AMadomości. 1210- Agrobiz- 
nes. 12:20- Magazyn notowań.
12.50- “Klan”-telenowela TVP. 
13.15 -  “Zwierzęta świata” -  se­
rial dok. prod ang.-pol. 1145 -  
Dom. 14.10 -  Małe musicale.
14,35 - ‘‘Po prostu życie”-serial
prod kanad 15.05—Diariuszrzą-
dowy. 15.30-Teleexpress Junior.
15.40 -  Rower Błażeja. 16.30 -  
“Moda na sukces” -  senal prod. 
USA 17.00 -Teleexpress. 17.25
-  Jaka to melodia? quiz muzycz­
ny. 17.50 -  Gość Jedynki. 18.00
-  Magazyn olimpijski. 18.25 -  
Credo-magazyn katolicki. 18.50
-  Reporter. 19.00 -  Wieczoryn- 
ka. 19.15- Jutro weekend 19.30
-  Wiadomości. 19.56 — Sport
20.01 -  Prognoza pogody. 20.10
-  “Ekstradycja 3” -  serial TVR 
21.10 -  W centrum uwagi. 21.30
-  Sprawa dla reportera. 21.55 -

żony i kochanki” -  serial prod 
poi. 1.20 -  “Bajki Bolka i Lol­
ka” -  serial anim. dla dzieci.
1.30 -  Wiadomości. 1.50 -  
Sport. 1.54 -  Prognoza pogo­
dy. 2.00 -  “Kamienne tablice”
-  dramat prod. poi. (1984). 
4.15- Taksówka Jedynki. 4.30
-  Panorama. 4.56 — Prognoza 
pogody. 5.00 -  “Zabawka” -  
melodramat prod. poi. (1933).
6.30 -  Hulaj dusza.

RTL7
6,10 — Teleshopping. 7.10

-  “Komando Małolat” -  serial 
krym 8,00 -  “Legenda Wilhel­
ma Telia” -  serial przyg. 9.00
-  Odjazdowe kreskówki. 11.20
-  “Wyprawy z National Geo- 
graphic” -  filmy dok. 12.10 -  
“Abbott i Costello w szkole dla 
dziewcząt? -  komedia USA 
(1945). 13.45—“Autostrada do 
Nieba” — serial famil. 14.40 -  
“Siódme niebo” -  serial ko­
med. 15.35 -  “Savannah” -  
serial USA. 16.25 -  “Zbawca . 
ludzkości” -  serial komed. 
16.'50 — “Zróbmy sobie do­
brze”—serial komed. 17.15 -  
‘Wspaniałe wakacje” -  kome­
dia USA (1988). 18.50 -  7 
minut -  wydarzenia dnia. 
19.05 - “McCall” -  serial sen- 
sać. 20.00 -  “Niewłaściwy 
człowiek” -  film sensac. USA 
(1993). 22.00 -  Wieczór z 
wampirem* 23.15 -  “Oblicza 
Nowego Yorku” -  serial poli­
cyjny. 24.00 -  “Pogoda dla 
bogaczy” — serial obycz. 0.50
-  “McCall” -  serial sensac. 
1.40 -  “Z ostatniej chwili” -  
filmobycz. USA (1986). 3.10
-  “Oblicza Nowego Yorku” -  
serial policyjny.

T Ąutomania. 22.10—“Próba po­
jednania” -  film dok. prod poi 
2235-Pegaz. 23.05-Wiadomo­
ści. 23.17 -  Sport. 2325 -  “Dzi­
kusy” -  film fab. prod USA 
(1972). 1.05 -  Grajmy w szachy, 

r 1.15 — Wieża Babel. I
PIĄTEK

16 kwietnia
6,00 -  Kawa czy Kabata. 

7.55- “KarineiAri”-seriąlprol 
fianc. 8.20 -  Gidda. 8.30 -  Wia­
domości 8,42 -  Prognoza pogo­
dy. 8.45 -  “Przygody Skippy” - 

-serial prod. austral. 9.10 - Mama 
i ja. 930 -  Papierowy teateyk. 
945-Miganki. 10.00- “Ekstra- 
dycja 3” -  serial TVP. 11.00-0 
có chodzi? -  teleturniej. 1120 -

- “Naziemskimglobte”-seriaIdok.
prod. fianc. 11.30- “Uprogu XXI 
wielęu” -  serial dok. prod. USA. 

: 12.00 -  Wiadomości, 12.10 -  
Ągrobiznes. 12.20 -  Maszyn 
notowań. 12.50 -  “Klan” -  tele­
nowela TVP. 13.15 -  “Planeta 
Ziemia” -  serial dok. prod ang. 
13.35 -  Magazyn wędkarski. 
13:55 -  Jak znaleźć dobrą pracę. 
14.05-Miniattiiy. 14.15—U sie­
bie. 14.35 -.“Po prostu życie” -  
serial prod. kanad. 15.05 -Twa­
rzą w twarz z Europą. 15.30 -  
Teleexpress Junior. 15.40 -  Ro­
wer Błażeja. 16.30 - “Moda na 
-sukces” -  serial prod. USA. 17.00 
-Teleejtpress. i 7.25 - Jaka to me­
lodia? qiuz. 17.50-GośćJedyn-
ki 18.05-R a n d k a  w  ciem no-
quiz. 18.50 -  Tata, a Marcin po­
wiedział. 19.00 -  Wieczoiyi*a. 
19.301 Wiadomości. 19.56 -  
Sport. 2a01 -  Prognoza pogody. 
20.10 -  “Handlarz bronią” -  nim 
feb.prod kanad. (1989).21-40- 
W centrom uwagi. 21.55 - MdM. 
22.30- Gypsy. 23.00 -  Wiadi> 
mości. 23.10 -  Sport. 23-20 -  
Nocne rozmowy. 0.10̂ - “Mężczy­
zna, który patrzy”-film feb- prod- 
włoskiej. 1.55 - “Mroczne dzie­
dzictwo”-serial prod. USA.



AUlUUiv ...
M WILEŃSKI

Teatr
ODera ( A .Vienuolio 1) . nr, -
Dziś o godzinie 18.00 „Trubadur” , jutro o godzinie 17.00 wie­

czór poświęcony jubileuszowi W. Prudnikowa. Zostanie wystawio­
ny „Don Carlos”. W niedzielę dzieęi obejrzeć fljogą „Buratinę
(godz. 11.00). .

Narodowy D ram atyczny  (Gedimmo pr. 4)
—-W" sobotę „Dzień-dobry Sonia, Nowy Rok (godz. 18.00), w 

n i e d z i e l ę . „ P .S . "  Sprawa O.K.”. W małej sali w niedzielne 17.00, 
„Czas i pokój”. ;

Młodzieżowy ( Arklii) 5) g B H  .
W sobotę „Trzy siostry”, w niedzielę „Dni krawców w Silmai 

ćiai” (godz 18.00). Dzieci w niedzielę'obejrzeć mogą „Panama’ . g 
Rosyjski Dramatyczny (J.Basanavi2iaus 13) 

i W niedzielę o .12.00 dzieci obejrzeć mogą „Panama”, wie­
czorem o 18.00 „Kino IV

I,elć (Arklii} 5) . „
W sobotę Przygody Biiratina”, w  niedzielę „Pszczółka Maja 

(początek przedstawień godzina 12.00). W małej sali o godzinie 14.00 
„Wesele pająka” (sobota). W niedzielę-„Cieś!a, Perkunas i diabeł’ . ; 

. Teatr Dziwaków (Laisv.es pr 60) . . - - ?■
Dziś o godzinie 12.00 „Psoty na ulicy Baszmuku", w sobo­

tę „Kot w butach”, w niedzielę „Budzik" (początek wszystkich 
przedstawień -gad'/.. 12.00). -

Koncerty
Filharmonia ( Didżioji 45)j- .
Dzisiejszy koncert poświęcony-jest akcji „Walczmy przeciwko 

przemocy nad.dziećmi”. Wc/iiiic udział cłior.„Ażubłiukas , pianista 
J.Bruzga oraz II.Rodel (Szwecja). Początek r godz. 18.00. W sobo­
tę o godzinie i 9.00 - Litewska Narodowa Orkiestra Symfoniczna. 

Akademia Muzyczna (Gedimino pr.42) -  
Wniedzielęogodzinie 19.OOwieczórmuzykijazzowej. '

Wystawy
Centrum Sztuki Współczesne] (Yokiećiu 2)
Dzieła z Muzeum Narodowego w-Oslo;
Galeria „Arka** (AuSros Varti} 7) - 
Ekspozycja ceramiki Audriusa Januśonisa.
Galeria „Róridoriuś”  (Vilmaus 39)
Rysunki dziecięce, tematem których jest Wielkanoc.

Święta
Dziś i jutro w Domu Nauczyciela trwać będzie drugie już święto 

książki. Ponad 40 wydawnictw zaprezentuje tu swe najnowsze po­
zycje,, które można będzie nie tylko obejrzeć, ale "tez nabyć. H.G.

OGŁOSZENIA

KURIER
WILEŃSKI

Trwa PRENUMERATĄ
na maj i czerwiec 1999 roku

Wydanie codzienne - Indeks 0044
7. dostarczaniem przez pocztę Im ies. II m ies.

Wydanie codzienne dla Inwalidów 1, II grupy 
emerytów 1 mieszkańców wsi - indeks 0227

19 Lt 38 Lt

z  dostarczaniem przez pocztę 1 mies. II m ies.

Wydanie sobotnie - Indeks 0172
16 Lt 32 Lt

z  dostarczaniem przez pocztę; l 1 m ies. II m ies.
3,90 Lt 7,80 Lt

,Kurier Wileński" można zaprenumerować

Deszczowo
Dziś na Litwie zachmurzenie ż przejaśnie­

niami, przelotne opady deszczu, rano  mgła.
W iatr północno-zachodni i zachodni, 6-11 m/sek.
Temperatura w nocy od - 1 do +4 , w dzień 8-13. .

W Wilnie rano mgła. Temperatura w nocy 1-3, w dżien 10-13 
stopni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni opady deszczu*Temperatura 
w nocy 3-8, w dzień 7-12 stopni ciepła.

nmMI;

Wystawy fotografików
W Galerii Wileńskiej Związku Fotografików czynna jest wy­

stawa autorska fotograficzki i dziennikarki Reginy O raitć.
Eksponuje się na niej 58 prac^ Jest to 28 fotoportretów i aktów 

oraz 30 fotoobrazów z serii „Litewscy bojarowie” (do tej serii wła­
śnie najbardziej pasuje określenie „fotoobrazy”).

Wystawę cechuje wysoka kultura zawodowa, fotografie mają 
piękną oprawę i rozszerzają wiedzę o tej dopiero ujawniającej się 
warstwie bojarstwa litewskiego. Sprzyja temu załączona do każ­
dej fotografii informacja o pochodzeniu bohatera.

Wystawa w Wileńskiej Galerii Fotograficznej Jes t już  dwuna­
stą. Działalność wystawowa R. Oraite je st bardzo intensywna. Tyl­
ko w ubiegłym roku zaprezentowała 8 wystaw w różnych miastach 
Litwy: Wilnie, Rakiszkach, Poniewieżu i in.

Trzy lata temu fotografik Liudas Verbliugevi5ius z Wilna, wpadł 
na pomysł zorganizowania początkowo republikańskiej, a następ­
nie międzynarodowej wystawy fotografii turystycznych i podróż­
nych, odzwierciedlających cały świat „World Wide Tokr Photo” 
(W.W.T.P.H.). W ubiegłym roku premiera odbyła się w wileńskiej 
wieży telewizyjnej. Obecnie wystawa podróżuje po Litwie. Pod 
koniec marca otwarta została w Zamku Birżańskim. Eksponuje się 
tu 302 fotografie - prace 46 fotografów, którzy.odwiedzili 34 kra­
je. Nie przypadkowo wybór padł na Birze. Ojciec L. Verbliugevi- 
ćiusa był znanym w okolicach Birż gospodarzem, a jeden z uczest­
ników wystawy - nauczyciel szkoły podstawowej w Papilysie Eu- 
genijus Januśevićius nagrodzony był aparatem fotograficznym zna­
nej firmy „Minolta” /

15 kwietnia wystawa „W.W.T.P.H.’98” eksponowana będzie w 
Poniewieżu, po czym w Szawlach i innych miastach.

Tymczasem już dziś napływają fotografie z różnych krajów, a 
w połowie lata w Wilnie przewidziane jest otwarcie wystawy foto­
grafii ttirystycznej i podróżnej „W.W.T.P.H.’99”. R  § | fc

|  Niedroga naprawą telewizo­
rów w domu u klienta. _

Tel. 23-61-19,47-25-43,
Korepetycje z matematyki 

w języku polskim i rosyjskim.
Teł. 45-57-81. § (& ę.?2)::

F irm a niedrogo odnaw ia 
m iękkie m eble. M am y swój 
transport.

Tel. 67-80-15. (Zam. 112)

Niedrogo wykonujemy po­
mniki z kamienia i gryzika, ro­
bimy kominki.

Tel. 33-57-11,44-73-01 (wie­
czorem). . (Zam: 49)\_

Sprzedam: saletrę amonową 
N 34,4 proc.; bekony w całości 
lub częściami. Jęczmień, żyto, 
pszenżyto zmielę i na zamówie­
nie dostarczę.

Tel. 59 02 54, 8-290-50271.
(Zam. 122)

ZSA “YILSTELA” oferuje następujące usługi:
Prace kowalskie.

Metalowe ogrodzenia, kraty, poręcze balkonów I schodów, 
stelaże, kontenery, skrzynie I in.;

Krata do zawieszania drobnych towarów;
Urządzenia niestandardowe, różne konstrukcje metalowe; 
Półki na gazety, książki;
Wózki towarowe;
Polyetylenowa siatka do pakowania warzyw i owoców 
w nieograniczonych ilościach.

S.Danaus ir S.Gireno 99, LT 2038 Yilnius, tel./faks 30 60 75,23 66 63

KALENDARIUM
* P iątek  (9.IV) jest 99 

dniem 1999 r. Do końca roku 
pozostało 266 dni.

,* Znak Zodiaku — Baran.
- * Imieniny: Dymitra, Mai, 

Marcelego, Wadima.
* Wschód Słońca — 5.33, 

zachód 19.08. Długość dnia 
13 godz. 33 min. M -
| |  * Księżyc, P ełn ia— od 1 
kwietnia.

KURS WALUT

Niedrogo sprzedam komplet 
czasopism “Styl”  za 1997,1998 r.

Tel. 76-40-37.

Sprzedam dom w Koleśni- 
kach (rej. solecznicki).

Tel. 8-250-48384.

Pomoc domowa XsPrząta- 
nie) 1-2 razy tygodniowo.

Tel?47-50-21.

S p rzedam  sa d za rk ę  do 
ziemniaków.

Tel. 47-97-72. (Zonu 127)

P.T.B. wJUWESTA”
Zaprasza 14-24 m aja na 

pielgrzymkę do Rzymu.
Zwiedzimy: Częstochowa 

Florencja -  Rzym -  Monte Cas­
sino — Asyż ̂  Loreto -  Wenecja 
-  B udapesz t- Kraków.

Wilno: 23-73-43 - (9.00- 
16.00);

64-59-52 - (18.00 -  22.00); 
(8-299) 86-125. (Zam. 125)

BA NK LITEW SK I 
Oficjalny kurs na 
9 kwietnia 1999 r. % 

Relacja lita do walut obcych
Nazwfcwahity : LOzajedn. walut. ;l
Dolar USD 4,0000
Dolar australijski ■ ^2,4954 
1 OOtys.rubli białoruskich 1,2678 
Korona czeska i  -  -  0 ,tl 3^1 
Korona duńska ^ 0,5808.
Funt brytyjski ~ 6,413)2
Euro- 4,3164
Krona estońska _ -  0^2758 
tOftjenówjapoń§kićh 128- 
Dolar kanadyjski ~ ^-,6678
l^tiotewski Sj i  j  6,7§60 
Złoty polski 1.0105
Koronanorweska 0,5130 
RubelTOŚyjśki r 0*1543; 
[Koronaszwedzka, jg 0,4826 
Frank szwajcarski . x2,7049
100 tys. lir tureckich 1,0640
Griwna ulcrainśka |  0,9581 
TO0 forińtpw węgierskich 1A70 |9  
10 tys, rumuńskich lei 2,6846

Ustalony ku rs przeliczania 
euro i w alut narodowych 

państw strefy euro 
. |  (jednostki waluty narodowej 

. za. l-euro) _
0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40.3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 liry włoskiej
40.3399 franka luksemburskiego 
2^0371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

FIR M A  „LIVILA”
s p rz e d a je  m o to row e 

spulchniacze i bloki, sprzęt 
do nich, małe ciągniki, tra k ­
tory T-25, T30-69, T30-A80, 
LTZ-60, T-150K, M TZ, ko­
park i, siewniki.

Vilnius, tel. 61-11-18.
(Zam. 79)
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